£260/E310






Overzicht handset

Overzicht handset 1 Display in ruststand
(+ pagina 16)

2 Displaytoetsen (+ pagina 3)
3 Navigatietoets (# pagina 4)

4 Verbindings-/handsfree-toets
Gesprek beantwoorden; kiezen; wis-
selen tussen handmatig en hands-
free-telefoneren (+ pagina 27);
Licht op: handsfree ingeschakeld;
Knippert: inkomende oproep

) 5 Toets 1
Voicemail bellen (+ pagina 34)

INT 1 6 Sterretje-toets
23.04. 10:53 Belsignalen aan/uit (lang indruk-
ken); bij bestaande verbinding:
omschakelen van impulskiezen op
2 | | toonkiezen (kort+ pagina 46
indrukken,)

8 7 Toets 0/R-toets
Ruggespraak (flash): lang indrukken

8 Verbreektoets, aan/uit-toets
Gesprek beéindigen; functie annule-
ren; een menuniveau terug (kort
indrukken); in de ruststand terugke-
ren (lang indrukken); handset in-/
uitschakelen (in de ruststand lang
indrukken)

9 Hekje-toets
Toetsblokkering aan/uit (lang
9 indrukken, & pagina 20); hoofdlet-
ters, kleine letters of cijfers
7 1 (» pagina 53); kiespauze invoeren
- 10 (lang indrukken)

10 Microfoon

Let op
Overzicht basisstation Voor het wijzigen van de display-
taal zie de beschrijving op
pagina 40.

I Aanmeld-/pagingtoets

- Kort indrukken: handsets zoeken (“paging”)
=+ pagina 38.

- Lang indrukken: handsets en DECT-toestellen aan-
melden < pagina 37.



Symbolen en toetsen

Symbolen en toetsen

Symbolen op het display

De weergave is afhankelijk van de instelling en de bedrijfstoestand van het
toestel.

Ontvangstniveau t” (# pagina 35)
of Eco-modus+ symbool ® (+ pagina 35)

Toetsblokkering ingeschakeld (+ pagina 20)
Belsignaal uitgeschakeld (+ pagina 42)

Batterijen worden geladen(+ pagina 16)
—— Laadniveau van de batterijen (# pagina 16)

) ora s

INT1 —— Naam van de handset(+ pagina 37)
23.04. 10:53 —— Actuele dag / actuele tijd (+ pagina 14)

__INT1
©12:00  10:53

Wekker ingeschakeld met wektijd (+ pagina 36)

Nieuwe berichten op het voicemail (+ pagina 34)

INT 1 J of in de bellerslijst (+ pagina 30)
Nwe berichten

— Displaytoetsen(= pagina 3)

Overige symbolen op het display:
Oproep (+ pagina 26) Wekoproep (9 pagina 36)

oAy e

Display tijdens een externe oproep:

—— Verbinding tot stand gebracht

—— Gespreksduur

—— Displaytoets (+ pagina 3)
+ Telefoonnummer weergeven
& Gespreksvolume instellen (# pagina 41)
# Service-informatie opvragen



Symbolen en toetsen

Symbolen van het hoofdmenu

’ @ Wekker
. ﬂ Geluidsinstell.
Instellingen Y Antwoordapp.

;, Instellingen

Informatie over de menunavigatie en het menu-overzicht, zie
pagina 18, pagina 23.

Displaytoetsen

De functie van de displaytoetsen is afhankelijk van de situatie.
Voorbeeld:

@ Actuele functievande @ — @

displaytoetsen

@ Displaytoetsen @— v v @

Voorbeelden:
BEM Hoofdmenu/situatie-afhankelijk menu openen.
T3 Selectie bevestigen of invoer opslaan.

Bellerslijst (% pagina 30), voicemail (# pagina 34) oproe-
pen.

Wistoets: ingevoerde tekens van rechts naar links wissen.
Eén menuniveau terug of procedure annuleren.



Symbolen en toetsen

Navigatietoets

In deze gebruiksaanwijzing is de kant van de naviga-
tietoets (boven, onder, rechts, links) die u voor de
desbetreffende functie moetindrukken, vetgedrukt,
bijvoorbeeld (3 voor “op de rechterrand van de
navigatietoets drukken”.

De navigatietoets heeft verschillende functies:

In de ruststand van de handset

= Hoofdmenu openen.

(=) Telefoonboek openen.

) Lijst met handsets openen.

() Menu openen voor het instellen van het gespreksvolume

van de handset.

In menu’s en lijsten
@/GJ) Eénregel omhoog/omlaag bladeren.

Ininvoervelden

@ /(33 Metde navigatietoets verplaatst u de cursor naar links &)
of naar rechts (3.

Tijdens een extern gesprek

Microfoon uitschakelen.

Telefoonboek openen.

Interne ruggespraak starten.

Volume voor handset of handsfree telefoneren wijzigen.



Inhoudsopgave

Inhoudsopgave

Overzichthandset ...........ccoiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiinnes, 1
Overzicht basisstation ...............cooiiiiiiiiiiiiiiiinee, 1
Symbolenentoetsen ..........coiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiaa. 2
Symbolenop hetdisplay .......c.coiiiiiiiiii i 2
Symbolen van hethoofdmenu .................. ...t 3
Displaytoetsen . ..ot e e e e 3
Navigatietoets .. ..o.viii i e e e e e 4
Veiligheidsinstructies ..........ccoiiiiiiiiiiniiiinnnneeenns 8
Deeerste stappen ......ccoiiiiiiiiiiiiiiiieeiiittnneennaanns 9
Inhoud van de verpakking controleren ......................... 9
Basisstation en lader (indien meegeleverd) opstellen ............ 9
Basisstation aansluiten ......... ... . i 10
Lader (indien meegeleverd) aansluiten ........................ 10
Handsetin gebruiknemen .......... .ot 11
Displaytaal wijzigen ........ooviiiiii i 13
Datumentijdinstellen ........ ..o 14
Toestel aan uw eigen voorkeuren aanpassen ................ 17
Telefoonbedienen ..........coviiiiiiiiiiiiiiiiiiiiinnne. 18
Menunavigatie .......c.oviii i e 18
TOBESEN o e 19
Corrigeren van onjuiste inVoer .......o.vviii i iniinennenn. 19
Handset uit-/inschakelen ......... ... oo i, 19
Toetsblokkering in-/uitschakelen ............................. 20
Weergave van de bedieningsstappen in de

gebruiksaanwijzing ........coiiiiiiiiii i 21
Menu-overzicht .........ciiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiinneas 23
Telefoneren .......oiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiieiainanns 25
Extern bellen/gesprek beéindigen ..................c.oiiill 25
Oproep beantwoorden ..........ccoiiiiiiiii i, 25
NummerWeergave ........c..oeviiiiiiiiiiiii it iiiiaiennens 25
Opmerkingen over NummerWeergave (CLIP) .................. 26
Handsfree-telefoneren ....... ..o, 27
Microfoon uitschakelen ........ ... .o i 27



Inhoudsopgave

Telefoonboek en lijsten gebruiken ....................... ... 27
Telefoonboek .......oouiiii 28
Nummerherhalingslijst ... 30
Voicemaillijst .. .ooouii i e 30
Bellerslijst . ..o e e 30
LijSten OproepeNn . ...o.viiii i e e 31
Automatisch voorkiezen van netwerkaanbieders

(Preselection) ......covuiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiienene, 32
Voicemailgebruiken ..........cciiiiiiiiiiiiiii i 34
Nieuwe voicemailoproep beantwoorden ...................... 34
Berichten beluisteren ......... ..o 34
(0 T 0 = 35
Handset als wekker gebruiken............cccovviiiiina., 36
Meerdere handsets gebruiken .................c..cooiill., 37
Handsetsaanmelden .......... .o 37
Handsetsafmelden ....... ... 37
Handset zoeken (paging) ........coovviiiiiiiiii it 38
Bijschakelen in een extern gesprek (conferentie) ............... 38
Internbellen ... . e 38
Handsetinstellen ..........cooiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiina, 40
Displaytaal wijzigen ........cooiiniii i 40
Groot lettertypeinstellen........ ..o 40
Displaycontrast wijzigen ...........c.coiiiiiiiiiiiiiii, 40
Displayverlichtinginstellen .......... ...t 40
Automatisch beantwoorden ...t 41
Handsfree-volume/volume van de handset wijzigen ........... 41
Klank van de handsetinstellen ........... ... ...ccoiiiiia.. 42
Oproepsignalenwijzigen ..., 42
Attentie-/waarschuwingssignalen ...................... ... 43
Standaardinstellingen van de handset herstellen ............... 43
Basisstationinstellen ........ ...ttt 44
Repeater-ondersteuning ............coeiiiiiiiiiiiiiiiniiaan.. 44
Basisstation beveiligen tegen onbevoegd gebruik ............. 44
Standaardinstellingen van het basisstation herstellen .......... 45
Basisstation op telefooncentrale gebruiken ................. 46



Inhoudsopgave

Klantenservice .........cciieiiiiiiiiiiiiiiiiniiineennnennns 47
Vragen en antwoorden ... ....ouvriitviinn i 48
GoEdKEUIING . ottt e e 49
Garantiecertificaat voor Nederland .......................oiol 49
Garantiecertificaat voorBelgi€ ...t 50
MilieU ..o e e e 51
Bijlage ...coiiiiiii i i e i ettt e, 51
Onderhoud ... ..o 51
Contact met vloeistoffen ........ ... 51
Technischegegevens ...........ooiiiiiiiiiiiniiiiiinaenn. 52
Naam schrijven enbewerken ..........cccoiiiiiiiiiiiiinninen, 53
ACCESSOIIES &ttt iiiietteiianetsessneesessanssossansesannns 54
Wandmontage van het basisstation E260/E310............... 55
Wandmontagevandelader ............cccciiiiiiiinn..n. 55
Trefwoordenregister ........ccoveiiiiinernneennneeaneeanns 56



Veiligheidsinstructies

Veiligheidsinstructies

A

Lees voor gebruik de veiligheidsinstructies en de gebruiksaanwijzing.

Tijdens een stroomstoring kunt u het toestel niet gebruiken. Ook noodoproepen zijn
niet mogelijk.

Als de toets-/displayblokkering is ingeschakeld, kunt u ook geen alarmnummers
bellen.

&

Gebruik de toestellen niet in een omgeving waar explosiegevaar bestaat,
bijvoorbeeld een schilderwerkplaats.

0=

De apparaten zijn niet beveiligd tegen spatwater. Plaats de toestellen niet in vochtige
ruimtes, zoals badkamers of doucheruimtes.

=]
¥

Gebruik uitsluitend de netadapter die op de toestellen wordt aangegeven.
Tijdens het laden moet het stopcontact eenvoudig toegankelijk zijn.

*

Gebruikin het toestel uitsluitend oplaadbare batterijen die voldoen aan de specificaties
(zie “Technische gegevens”). Gebruik geen andere batterijen omdat deze persoonlijk
letsel of schade aan het product tot gevolg kunnen hebben. Beschadigde batterijen die-
nen te worden vervangen.

Defecte toestellen niet meer gebruiken of door de Servicedienst laten repareren, aange-
zien deze andere draadloze diensten kunnen storen.

= N

Gebruik het toestel niet als het display gescheurd of gebroken is. Gebroken glas of
kunststof kan verwondingen aan handen en gezicht veroorzaken. Laat het toestel door
de Servicedienst repareren.

2

Houd de handset niet aan het oor als deze overgaat of als u de handsfree-functie heeft
ingeschakeld. Dit kan tot ernstige, blijvende gehoorschade leiden.

De handset kan bij analoge hoortoestellen onaangename storende geluiden (brom- of
pieptoon) veroorzaken of deze overbelasten. Neem bij problemen contact op met de
audicien.

De werking van medische apparatuur kan worden beinvloed. Houd rekening met de
technische omstandigheden van de betreffende omgeving, bijvoorbeeld een dokters-
praktijk.

Indien u gebruik maakt van medische apparatuur (bijvoorbeeld een pacemaker), neem
dan contact op met de fabrikant van het apparaat. Hij kan u informeren of het betref-
fende apparaat in voldoende mate beschermd is tegen externe hoogfrequente energie
(voor meer informatie over uw Gigaset-product zie “Technische gegevens”).




De eerste stappen

De eerste stappen

Inhoud van de verpakking controleren

# een basisstation Gigaset E260/E310,

+ een netadapter,

+ een Gigaset-handset,

# twee oplaadbare batterijen

+ een batterijklepje,

# een telefoonsnoer

# een gebruiksaanwijzing.

Als u een uitvoering met meerdere handsets heeft aangeschaft,

dan bevat de verpakking voor elke extra handset twee batterijen,
een batterijklepje en een lader met netadapter.

Basisstation en lader (indien meegeleverd) opstellen

Het basisstation en de lader zijn bedoeld voor gebruik in gesloten,

droge ruimten met een temperatuur tussen +5 °C en +45 °C.

» Plaats uw basisstation op een stevige, niet te gladde ondergrond
op een centrale positie in uw woning of monteer het basisstation
en de lader aan de wand (= pagina 55).

Let op
Let op het bereik van het basisstation.
Dit bedraagt buiten tot 300 meter en binnen tot 50 meter. Het
bereik is kleiner als de Eco-modus is ingeschakeld (+ pagina 35).

In het algemeen laten de voetjes van het apparaat geen sporen ach-
ter. Op sommige meubels kunnen de voetjes van het toestel echter
ongewenste sporen achterlaten.

Let op:

# Zorg dat het toestel niet wordt blootgesteld aan een warmtebron
of direct zonlicht en plaats het niet in de onmiddellijke omgeving
van andere elektrische apparaten.

# Zorg ervoor dat de Gigaset nietin aanraking komt met vocht, stof,
agressieve vloeistoffen en dampen.



De eerste stappen

Basisstation aansluiten

» Eerst de telefoonstekker [il}j aan- 2] 0
sluiten.

» Vervolgens de telefoonstekker
aansluiten en de kabels door de
geleidingen voeren.

Let op:
# De netadapter moet altijd zijn
ingeschakeld, omdat het toestel
niet werkt zonder stroom.
# Gebruik uitsluitend de meegele-
verde netadapter en het meegele-
verde telefoonsnoer. De stekkerindeling van telefoonsnoeren kan
verschillen.

Lader (indien meegeleverd) aansluiten

B » De platte stekker van de netadapter
aansluiten [l
» Netadapter in het stopcontact
steken F3.

Als u de stekker van de lader weer wilt verwijde-
ren, de ontgrendeling [EJ indrukken en de stekker
verwijderen 3.

10



De eerste stappen

Handset in gebruik nemen

Het display is met een folie beschermd.
U kunt deze folie nu verwijderen!

Batterijen plaatsen en klepje sluiten

—— Letop
Gebruik uitsluitend de door Gigaset Communications GmbH aan-
bevolen oplaadbare batterijen (# pagina 52)! Dus nooit gewone
(niet-oplaadbare) batterijen of batterijen van een ander type
omdat dit persoonlijk letsel of productschade tot gevolg kan heb-
ben. Bovendien kunnen er functiestoringen optreden of kan het
toestel beschadigd raken.

» Plaats de batterijen metde
polen in de juiste richting.
De polen worden in of op
het batterijvakje vermeld.

» Batterijklepje van
onderen op de behui-

‘ zing schuiven tot het

\ vastklikt.

Als u het batterijvakje
weer wilt openen, bij-
voorbeeld om de batte-
rijen te vervangen, ‘
plaatst u uw vingers op

de groeven op het

klepje en schuift u het
klepje naar beneden.

11



De eerste stappen

Batterijen de eerste keer laden en ontladen.

Het laadniveau van de batterijen wordt alleen correct aangegeven
als de batterijen eenmaal volledig zijn geladen en daarna ontladen.

» Laat de handset 7,5 uur in het basisstation staan.

Let op
De handset mag alleen in het bijbehorende basisstation Gigaset
E260/E310 of in de lader worden geplaatst.

» Neem de handset vervolgens uit het basisstation en plaats de
handset pas weer in het basisstation als de batterijen volledig
ontladen zijn.

—— Opmerkingen
# De handset is bij levering al bij het basisstation aangemeld. Als
u een uitvoering met meerdere handsets heeft aangeschaft,
zijn alle handsets al aangemeld bij het basisstation. U hoeft dus
geen handsets aan te melden.
Mocht een handset toch niet bij het basisstation zijn aange-
meld (melding HS aanmelden of Zet op basis knippert), dan
dient u de handset handmatig aan te melden (+ pagina 37).

+ Nadat de batterijen de eerste keer zijn geladen en ontladen,
kunt u de handset na elk gesprek weer terugplaatsen in het
laadstation.

# Voer de procedure voor het laden en ontladen telkens uit wan-
neer u de batterijen uit de handset heeft verwijderd en terug-
geplaatst.

# De batterijen kunnen tijdens het laden warm worden. Dit is
normaal en ongevaarlijk.

# De laadcapaciteit van de batterijen neemt als gevolg van tech-
nische oorzaken na verloop van tijd af.

12



De eerste stappen

Displaytaal wijzigen

U kunt de displaytaal wijzigen als er een taal is ingesteld die u niet
begrijpt.

)

» Druk op de rechter displaytoets.

7
» Druk de toetsen lang-
zaam achter elkaar in.
Het display voor de taalinstelling
verschijnt. De ingestelde taal (bij-
English v voorbeeld Engels) is geselecteerd.

» Op de onderkant van de navi-
gatietoets J) drukken ...

..totin het display de gewenste
taal wordt weergegeven, bij-
Francais voorbeeld Frans.

Druk op de displaytoets onder
de melding [0]4 om de taal te
selecteren.

De selectie wordt gemarkeerd
Francais v/ met v/

i

» Lang op de verbreektoets
drukken om terug te keren naar
de ruststand.

7

13



De eerste stappen

Datum en tijd instellen

Stel de datum en tijd in, zodat inkomende oproepen met de juiste
datum en tijd worden geregistreerd en u de wekker kunt gebruiken.

—— Letop
Afhankelijk van uw netwerkprovider worden de datum en tijd
automatisch ingesteld.

» Op de displaytoets onder de
melding [ drukken om het

4 hoofdmenu te openen.
» Op de onderkant van de naviga-
tietoets drukken ...
%
P .. tot in het display de menu-
. optie /& Instellingen wordt
Instellingen weergegeven.

» Druk op de displaytoets onder
D de displaymelding [0]4.

In het display wordt de menu-
Datum/tijd optie Datum/tijd weergegeven.

» Druk op de displaytoets onder

de displaymeldin .
> play g [I3

14



A

De eerste stappen

A7

» Hetinvoerveld wordt geopend.

Datum 01.11.17 De actieve regel is met [...] gemar-

keerd.

Voer de dag, de maand en het jaar
met de toetsen in 6 tekens in, bij-
voorbeeld voor

1 november 2017.

Invoer corrigeren: druk op de

linker- resp. rechterrand van de

navigatietoets om de invoer- 2
positie te veranderen.

S o 0K

» Op de displaytoets onder de mel-
2 ding [l om de invoer te bevesti-
gen.

» Voer de uren en minuten met de

toetsenin (4 tekens), bijvoorbeeld

voor 7:15 uur.

A7
Tijd 07:15 U kunt met de navigatietoets tus-

LA RY

sen de velden wisselen.

» Op de displaytoets onder de mel-
7% ding [(J4 om de invoer te bevesti-
gen.

Opgeslagen

Op het display wordt Opgesla-
gen weergegeven. U hoort een
bevestigingssignaal.

» Druklang op de verbreektoets
om terug te keren naar de rust-
77" stand.

15



De eerste stappen

16

—— Letop
Als uw telefoon tijdens NummerWeergave ook de datum en tijd
ontvangt (bijvoorbeeld door uw netwerkprovider, door een rou-
ter of telefooncentrale), dan kunt u aangeven of deze gegevens
moeten worden overgenomen:

» Druk op de volgende toetsen:
Sy

De volgende melding verschijnt, de actuele instelling knip-
pert:

973 SET: [0]

ZARN

» Druk een van de volgende toetsen in om de gegevens over te
nemen:

nooit
of (1) eenmalig als de datum en tijd niet op uw telefoon
zijn ingesteld

of altijd

U ziet uw keuze (bijvoorbeeld 2 voor altijd):
973 SET: [2]
» Druk op de displaytoets [¢J4.

Display in ruststand

Als het toestel is aangemeld en de tijd is ingesteld, ziet het display in
de ruststand er als volgt uit (voorbeeld).

Displayweergave ')

¢ Draadloos contact tussen basisstation en INT 1

23.04. 10:53

handset:
- hoogtotlaag:t t ¢ ¢
- geen ontvangst: ‘¥

+ Laadniveau van de batterijen:
- Batterijen meer dan 66% geladen
- (= Batterijen tussen 34% en 66% geladen
- (8 Batterijen tussen 11% en 33% geladen
- I Batterijen minder dan 11% geladen

- J knippert: batterijen bijna leeg (minder dan10 minuten
gesprekstijd)
- ()58 #(m s(mm | yadproces




Toestel aan uw eigen voorkeuren aanpassen

Als de Eco-modus+ (+ pagina 35) is ingeschakeld, wordt links
boven in het display het symbool ® weergegeven.

Het toestel is nu klaar voor gebruik.

Mocht u bij het gebruik van uw toestel vragen hebben, lees dan de
tips voor het verhelpen van problemen (“Vragen en antwoorden”
= pagina 48) of neem contact op met de Klantenservice

= pagina 47.

Toestel aan uw eigen voorkeuren aanpassen

Nadat u de Gigaset in gebruik hebt genomen, kunt u direct telefo-

neren - maar u kunt het toestel ook eerst aan uw individuele wen-

sen aanpassen. Gebruik het onderstaande overzicht om de belang-
rijkste functies snel te vinden.

Bediening van de telefoon pagina 18
Belsignalen en volumes van de handset wijzigen pagina 42
Gespreksvolume van de handset wijzigen pagina 41
Klank van de hoorn instellen pagina 42
Eco-modus / Eco-modus+ inschakelen pagina 35

Oud telefoonboek kopiéren naar nieuwe

handset pagina 29
Overige handsets aanmelden pagina 37
Groot lettertype instellen pagina 40
Nummers opslaan in het telefoonboek pagina 28

17



Telefoon bedienen

Telefoon bedienen

Menunavigatie

18

De functies van het toestel worden aangeboden via een menu met
submenu’s (Menu-overzicht # pagina 23).

Hoofdmenu (hoogste menuniveau)
» Druk op de displaytoets [[ffff] in de ruststand van de handset om
het hoofdmenu te openen.

De functies in het hoofdmenu wordt met
symbool en beschrijving weergegeven. }'

Een functie selecteren: Instellingen

» Met de navigatietoets () bladert u door
de functies. De selecteerbare functie
wordt weergegeven in het display.

» Metde displaytoets [o]4 selecteert u de weergegeven functie. Het
bijbehorende submenu wordt geopend en de eerste optie van dit
menu wordt weergegeven.

Als u de displaytoets F=), de navigatietoets links ©J) of kort de ver-

breektoets (=) indrukt, gaat het display terug naar de ruststand.

Submenu’s

De functiesin het submenuworden met hun
beschrijving weergegeven.

Een functie selecteren: Handset

» Met de navigatietoets () bladert u door
de functies. De selecteerbare functie
wordt weergegeven in het display.

» Metde displaytoets [o]4 selecteert u de weergegeven functie. Het
bijbehorende submenu wordt geopend en de eerste optie van dit
menu wordt weergegeven.

Als u de displaytoets F=] de navigatietoets links &) of kort de ver-

breektoets (=) indrukt, keert u terug naar het vorige menuniveau.

Instellingen die u niet door het indrukken van de displaytoetsen [{J4
heeft bevestigd, worden geannuleerd.



Telefoon bedienen

Terug naar de ruststand
Vanuit een willekeurige plaats in het menu: )
» verbreektoets () lang indrukken of

INT 1
» geen toets indrukken: na 2 minuten )
schakelt het display automatisch over 23.04. 10:53
naar de ruststand.

Toetsen
(@7 03/ (9 etc.
Afgebeelde toets op de handset indrukken.
gt Cijfers of letters invoeren.

Corrigeren van onjuiste invoer

Onjuiste tekens in invoervelden kunt u als volgt corrigeren. Eerst

gaat u met de navigatietoets naar het onjuist ingevoerde teken. Ver-
volgens kunt u:

& met de displaytoets [{® het teken links van de cursor wissen,
+ tekens invoegen op de cursorpositie,

# het gemarkeerde (knipperende) teken, bijv. bij de invoer van de
tijd en datum, overschrijven.

Handset uit-/inschakelen
In de ruststand de verbreektoets lang indrukken (bevesti-
gingssignaal).

Als u een uitgeschakelde handset op de basis resp. in de lader

plaatst, wordt het toestel na verloop van tijd (ca. 30 seconden) auto-
matisch ingeschakeld.

19



Telefoon bedienen

Toetsblokkering in-/uitschakelen

20

De toetsblokkering voorkomt dat de toetsen van het toestel onbe-
doeld worden ingedrukt.

Hekje-toets in ruststand lang indrukken (bevestigingssig-
naal). De toetsblokkering wordt in- of uitgeschakeld. Als
de toetsblokkering is ingeschakeld, wordt in het display
het symbool o+ weergegeven.

Als de toetsblokkering is ingeschakeld, verschijnt er een melding op

het display als u een toets indrukt.

De toetsblokkering wordt automatisch uitgeschakeld als u wordt

gebeld. Na afloop van het gesprek wordt de toetsblokkering weer
ingeschakeld.

Let op
Als de toetsblokkering is ingeschakeld, kunt u ook geen alarm-
nummers bellen.




Weergave van de bedieningsstappen in de gebruiksaanwijzing

Weergave van de bedieningsstappen in de
gebruiksaanwijzing

Een procedure wordt bijvoorbeeld als volgt weergegeven:

[FM » ) Instellingen » B[4 » () Handset » [{[4
» &) Auto-aann. » [ (v =aan)

Dit betekent dat u de volgende handelingen moet uitvoeren:
Let op \
Als uin een menu met veel vermeldingen een van de laatste ver-
meldingen wilt selecteren, is het handig naar boven te bladeren
in plaats van naar beneden:

- Menu
Menu B

Op de displaytoets onder de mel-
ding [T drukken om het hoofd-

/// menu te openen.

» D

Op de boven- of onderkant van de
navigatietoets drukken tot ...

Instellingen:

/' ...in het display de menu-optie
Instellingen Instellingen wordt weergegeven.

» [[4:

D Op de displaytoets onder de mel-
ding [{J4 drukken om het submenu
te openen.

» &

Op de boven- of onderkant van de
navigatietoets drukken tot ...

D

21



Weergave van de bedieningsstappen in de gebruiksaanwijzing

Handset

I

D

Auto-aann.

Auto-aann. v/

1R Y

A

22

Handset:

... in het display de menu-optie
Handset wordt weergegeven.

» [I4:

Op de displaytoets onder de mel-
ding [{Jd drukken om het sub-
menu te openen.

» G

Op de boven- of onderkant van
de navigatietoets drukken tot ...

Auto-aann.:

... in het display de menu-optie
Auto-aann. wordt weergege-
ven.

» [I4:

Op de displaytoets onder mel-
ding [{Jd drukken om de functie
in of uit te schakelen (Vv =aan).

De wijziging wordt direct over-
genomen en hoeft niet te wor-
den bevestigd.

Druk op de displaytoets onder
de melding (=) om terug te sprin-
gen naar het vorige menuniveau
of

druk lang op de verbreektoets
om terug te keren naar de
ruststand.



Menu-overzicht

Menu-overzicht

Als u in de ruststand de displaytoets [[ISff] indrukt, verschijnt een lijst met
menu-opties. U kunt met (J) door de lijst bladeren:

(M) Wekker

J9 Geluidsinstell.

Q.0 Antwoordapp.

P Instellingen

Veel menu-opties zijn onderverdeeld in subopties. De paginanummers verwij-
zen naar de beschrijving in de gebruiksaanwijzing.

© Wekker

Activeren = pagina 36

Wektijd - pagina 36

J9 Geluidsinstell.

Volume handset || Oortelefoon = pagina 41
Luidspreker = pagina 41

Geluid handset  |—|Laag = pagina 42
Hoog = pagina 42

Volume belsign. |+ pagina 42

Ringtone — Ext. oproepen = pagina 42
Int. oproepen = pagina 42
Wekker = pagina 42

Attentiesig. - pagina 43

Batterijsign. - pagina 43

X Antwoordapp.

Berichten afsp. - pagina 34

Voicemail - pagina 34

23



Menu-overzicht

/Instellingen
Datum/tijd = pagina 14
Handset — Taal = pagina 40
Grote cijfers = pagina 40
Contrast = pagina 40
Verlichting —In lader
Uit lader
Auto-aann. = pagina 41
HS aanmelden = pagina 37
HS afmelden = pagina 37
Reset handset = pagina 43
Basis - Oproepen Gem. opr.
Alle opr.
Systeem-PIN = pagina 44
Basis reset = pagina 45
Extra functies Repeater
Eco-modus+
Eco-modus
Meeluisteren = pagina 38
Voorkeuzenetw. — Voorkiesnr.
Met voorkeuze
Zonder voork.

24

= pagina 40
= pagina 40

= pagina 30
= pagina 30

-+ pagina 44
= pagina 35
= pagina 35

= pagina 32
= pagina 32
= pagina 32



Telefoneren

Bij uitgeschakelde displayverlich-
ting kunt u de displayverlichting
inschakelen door op een willekeu-
rige toets te drukken. De functie van
de desbetreffende toets wordt uit-
gevoerd.

Extern bellen/gesprek
beéindigen

Externe oproepen zijn oproepen via
het openbare telefoonnet.

Telefoonnummer invoeren ™ en de
verbindingstoets (4] indrukken. Het
nummer wordt gekozen.

U kunt ook eerst toets (4) lang
indrukken [vrijtoon] en daarna het
nummer invoeren.

Om een kiespauze in te voeren,
drukt u lang op de hekje-toets ).

Tijdens het gesprek roept u het
menu voor het instellen van het
handsetvolume met ([XJ) op en stelt
u het volume in met (&J).

Gesprek beéindigen/kiezen annu-
leren:

Verbreektoets (=) indrukken of
handset in het basisstation of de
lader plaatsen.

Oproep beantwoorden

Een inkomende oproep wordt op
drie manieren op de handset gesig-
naleerd: door een belsignaal, een
melding in het display en het knip-
peren van de verbindings-/hands-
freetoets (4.

Telefoneren

Druk op de verbindings-/handsfree-
toets (“«) om de oproep te beant-
woorden.

Als het toestel in de basis staat en de
functie Auto-aann. is ingeschakeld
(» pagina 41), wordt de oproep
automatisch beantwoord als u het
toestel uit het basisstation neemt.

Als u het belsignaal storend vindt,
drukt u de displaytoets

[EM » Belsignaal uit » [{[4

U kunt de oproep beantwoorden
zolang deze in het display wordt
weergegeven.

NummerWeergave

Bij een oproep wordt het nummer
resp. de naam van de beller in het
display weergegeven. Voorwaar-
den:

¢ De netwerkaanbieder onder-
steunt CLIP, CLI en CNIP.

- CLI(Calling Line Identification):
nummer van de beller wordt
meegestuurd.

- CLIP (Calling Line Identification
Presentation): nummer van de
beller wordt weergegeven.

- CNIP (Calling Name Identifica-
tion Presentation): naam van
de beller wordt weergegeven.

+ U heeft bij de netwerkaanbieder

NummerWeergave (CLIP) of

NaamWeergave (CNIP) aange-

vraagd.

o De beller heeft bij de netwerkaan-
bieder CLI niet laten onderdruk-
ken.

25



Telefoneren

Oproepweergave

Bij een oproep wordt het nummer
of, als u over NaamWeergave
beschikt, de naam die bij uw net-
werkaanbieder voor het nummer is
geregistreerd (plaats) op het display
weergegeven.

Als het nummer van de beller is
opgeslagen in uw telefoonboek,
wordt in plaats daarvan de vermel-
ding in het telefoonboek weergege-
ven.

((A))

123456789

In plaats van het nummer wordt het
volgende weergegeven:

+ Externe oproep, als er geen num-
mer is meegestuurd.

¢ Anoniem, als de beller Nummer-
Weergave heeft uitgeschakeld.

# Onbekend, als de beller Num-
merWeergave niet heeft aange-
vraagd.

Opmerkingen over
NummerWeergave (CLIP)

Uw Gigaset-toestel is bij levering zo
ingesteld dat het telefoonnummer
van de beller in het display wordt
weergegeven. U hoeft hiervoor zelf
geen opties in te stellen op uw Giga-
set-toestel.

26

Als het telefoonnummer toch niet
wordt weergegeven, kan dit de
volgende oorzaken hebben:

o U heeft CLIP niet aangevraagd bij
de netwerkaanbieder of

& uw telefoon is aangesloten via
een telefooncentrale of router
met geintegreerde telefooncen-
trale (gateway) die niet alle gege-
vens doorgeeft.

Is uw telefoon aangesloten via een
telefooncentrale/gateway?

Dit is het geval als zich tussen de
telefoon en de aansluiting op het
openbare telefoonnetwerk nog een
ander apparaat bevindt, bijvoor-
beeld een telefooncentrale, een
gateway enz. In veel gevallen vol-
staat het resetten:

» Trek de stekker van de telefoon-
centrale kort uit het stopcontact.
Steek de stekker weer in het stop-
contact en wachttot hetapparaat
weer is opgestart.

Als het telefoonnummer nog
steeds niet wordt weergegeven

» Controleer in de telefooncentrale
de instellingen voor Nummer-
Weergave (CLIP) en activeer zo
nodig deze functie. Zoek hiervoor
in de gebruiksaanwijzing van het
apparaat naar CLIP (of een andere
naam zoals NummerWeergave,
telefoonnummer meesturen,
weergave van beller, ...). Neem
eventueel contact op met de
fabrikant van de centrale.

Als dit ook niet tot succes leidt, is het
mogelijk dat de netwerkaanbieder
van dit telefoonnummer CLIP niet
aanbiedt.



Is NummerWeergave aangevraagd

bij de netwerkaanbieder?

» Controleer of uw aanbieder Num-
merWeergave (CLIP) ondersteunt
en of de functie is vrijgeschakeld.
Neem eventueel contact op met
de netwerkaanbieder.

Meer informatie over dit onderwerp
vindt u op de homepage van Giga-
set op:

www.gigaset.com/service

Handsfree-telefoneren

Bij handsfree schakelt u de luidspre-
ker in zodat u de gesprekspartner
hoort zonder dat u de handset
tegen uw oor hoeft te houden. U
heeft dan beide handen vrij en
andere personen kunnen ook mee-
luisteren.

Let op
Breng uw gesprekspartner even-
tjes op de hoogte als u iemand
laat meeluisteren.

Handsfree in-/uitschakelen

Wisselen tussen handmatig en
handsfree telefoneren

Handsfree-toets indruk-
ken.

Tijdens een gesprek schakelt u de
handsfreefunctie in of uit.

Telefoonboek en lijsten gebruiken

Als udehandset tijdens een gesprek
in de lader wilt plaatsen:

» De handsfree-toets (4 bij het
plaatsen en aansluitend nog 2
seconden ingedrukt houden.
Anders wordt het gesprek afge-
broken.

Voor het wijzigen van het volume,
-+ pagina 41.

Microfoon uitschakelen

U kunt de microfoon van de handset
tijdens een gesprek uitschakelen.

Druk tijdens het gesprek op de rech-
terkant van de navigatietoets (3
om de functie in of uit te schakelen.

Telefoonboek en lijsten
gebruiken

Ter beschikking staan het telefoon-
boek, nummerherhalingslijst, voice-
maillijst en de bellerslijst.

In het telefoonboek kunt u tot 120
vermeldingen opslaan.

U kunt voor elke handset een eigen
telefoonboek aanmaken. U kunt
afzonderlijke of alle vermeldingen
kopiéren naar andere handsets

(» pagina 29). Dit is ook mogelijk
met oudere handsets, mits deze bij
uw (nieuwe) basisstation zijn aange-
meld.

27


http://www.gigaset.com/service

Telefoonboek en lijsten gebruiken

Telefoonboek

In het telefoonboek slaat u num-

mers en de bijbehorende namen op.

In de ruststand opent u het tele-

foonboek met de navigatietoets (I,J).

Lengte van een vermelding
Nummer: max. 32 cijfers
Naam: max.16 tekens

Eerste nummer opslaan in het
telefoonboek

J » Nieuwe invoer? » [/[4
» M (nummer invoeren) » {4
» M (naam invoeren) » {4

Overige nummers opslaan in
het telefoonboek

GJ » [ » Nieuwe invoer » [{[3
» M (nummer invoeren) » {4
» M (naam invoeren) » {4

—— Opmerkingen
# Hoe u tekst invoert, kun u nale-
zeninde
tekenreekstabel.(+ pagina 53)

¢ Omeen kiespauze inte voeren,
drukt u lang op de hekje-toets

Volgorde van vermeldingen in
het telefoonboek

De vermeldingen in het telefoon-
boek staan op alfabetische volg-
orde. Spaties en cijfers komen voor
letters. De volgorde van vermeldin-
genis als volgt:

1 spatie

2 cijfers (0-9)

28

3 letters (alfabetisch)
4 andere tekens

Als u de alfabetische volgorde van
vermeldingen wilt omzeilen, voegt
u véor de naam een spatie of een cij-
fer in. Deze vermeldingen komen
vervolgens aan het begin van het
telefoonboek te staan.

Telefoonboekvermelding
selecteren

(=) Telefoonboek openen.

U kunt kiezen uit de volgende

opties:

+ Met () naar de vermelding bla-
deren tot de gezochte naam is
geselecteerd.

# Het eerste teken van de naam
invoeren, zo nodig met () blade-
ren naar de vermelding.

Met telefoonboek kiezen

U heeft een vermelding geselec-
teerd

» (A

Telefoonboek: vermeldingen
beheren

U heeft een vermelding geselec-
teerd.

De volgende functies kunt u selecte-
ren met [ » GJ:
Nieuwe invoer

Nieuw telefoonnummer opslaan.
Nr. weergeven

Telefoonnummer weergeven.
Naam tonen

Naam weergeven.



Wijzig invoer
Geselecteerde vermelding wijzi-
gen.

Nr. gebruiken

Een opgeslagen nummer wijzi-
gen of informatie toevoegen. Ver-
volgens kiezen of overige functies
oproepen met [T

Invoer wissen
Geselecteerde vermelding wis-
sen.

Invoer verst.
Afzonderlijke vermelding naar
een andere handset versturen
(+ pagina 29).

Lijst wissen
Alle telefoonboekvermeldingen
wissen.

Verstuur lijst
Volledig telefoonboek naar een
andere handset sturen.

Snelkiestoets

Voor snelkiezen de actuele ver-
melding programmeren onder
een toets, zie de volgende para-
graaf.

Snelkiestoetsen gebruiken

U kunt vermeldingen uit het tele-
foonboek opslaan onder de toetsen

@9t/m b-J:

D » ) (vermelding selecteren)
» M » Snelkiestoets

» ™Mi (toets indrukken waaronder
de vermelding moet worden
opgeslagen)

Om te kiezen de desbetreffende
snelkiestoets lang indrukken.

Telefoonboek en lijsten gebruiken

Telefoonboek naar een andere
handset sturen

U kunt telefoonboekvermeldingen
van andere handsets naar uw nieuwe
handset sturen. U kunt ook vermeldin-
gen van oude handsets verzenden.

Voorwaarden:

¢ De ontvangende en versturende
handset zijn bij hetzelfde basis-
station aangemeld.

# De andere handset en het basis-
station kunnen vermeldingen in
het telefoonboek versturen en
ontvangen.

GJ » ) (vermelding selecteren)

g Menu

» ) Invoer verst./Verstuur lijst

» 14 » & (intern nummer van de
ontvangende handset selecteren)

g OK|

Zodra de overdracht is gelukt, wordt
dit met een melding op het display

aangegeven. U hoort het bevesti-
gingssignaal.

Weergegeven nummer
overnemen in het telefoonboek

U kunt nummers uit een lijst, bij-
voorbeeld de bellerslijst of de num-
merherhalingslijst, overnemen in
het telefoonboek.

Als NaamWeergave is ingeschakeld,
worden ook de eerste 16 tekens van
de bijbehorende naam overgeno-
men in het invoerveld <Naam>.

Er wordt een nummer weergegeven.

[ » GJ Nr.in tel.boek » [[4

» De vermelding voltooien
(» pagina 28).

29



Telefoonboek en lijsten gebruiken

Nummerherhalingslijst

Voicemaillijst

In de nummerherhalingslijst staan
de tien nummers die u het laatst op
de handset heeft gekozen. Als een
van deze nummers in het telefoon-
boek staat, wordt de bijbehorende
naam weergegeven.

Kiezen uit de
nummerherhalingslijst

Verbindingstoets indruk-
ken.

(=) Vermelding selecteren.

Verbindingstoets indruk-
ken. Het nummer wordt
gekozen.

Vermeldingen in de
nummerherhalingslijst beheren

Verbindingstoets indruk-
ken.
(=) Vermelding selecteren.

[[FM  Displaytoets indrukken.
De volgende functies kunt u selecte-
ren met (3)):

Nr. gebruiken

Nummer wijzigen of gegevens
toevoegen. Vervolgens kiezen of
overige functies oproepen met

Nr. in tel.boek

Vermelding in het telefoonboek
overnemen.

Invoer wissen

Geselecteerde vermelding wis-
sen.

Lijst wissen
Alle vermeldingen wissen.

30

Met deze lijst kunt u de berichten op
de voicemail beluisteren
(» pagina 34).

Bellerslijst

Voorwaarde: CLIP(# pagina 26)
Afhankelijk van het ingestelde lijst-
type bevat de bellerslijst
# alle oproepen

- beantwoorde oproepen

- niet beantwoorde oproepen
¢ gemiste oproepen

Lijsttype van bellerslijst
instellen

[ » G Instellingen » {4
» &) Basis » [[4

» &) Oproepen » [{[4

» ) Gem. opr. /Alle opr.

» [013 (v = geselecteerd)

Lang indrukken (rust-
stand).

Als u het lijsttype wijzigt, blijven de
vermeldingen in de bellerslijst
behouden.

Afhankelijk van het ingestelde lijst-
type worden alle nummers van de

laatste 25 ontvangen oproepen of

alleen de gemiste oproepen opge-
slagen.



Bellerslijst openen

» () Oproep.:

De bellerslijst wordt als volgt weer-
gegeven:

\Oproep.: 01+02‘

Aantal nieuwe vermeldingen + aantal
oude, gelezen vermeldingen.

OK| Displaytoets indrukken
om de lijst te openen.

De oproep die het laatst is binnen-
gekomen, wordt weergegeven. In
het display wordt afwisselend weer-
gegeven(voorbeeld):

Telefoonnum-
‘12345678 ‘ mer of naam

van de beller
2304, 10:53] [2tum/tidvan

de oproep

Desgewenst met (i) andere vermel-
ding selecteren.

De volgende functies kunt u selecte-

ren met 51 » GJ:

Invoer wissen
Actuele vermelding wissen.

Nr. in tel.boek
Vermelding in het telefoonboek
overnemen.

Datum/tijd
Datum en tijd van de oproep
(mits ingesteld) & pagina 14
weergeven.

Status

Nwe opr.: nieuwe gemiste
oproep.

Oude opr: reeds gelezen vermel-
ding.

Telefoonboek en lijsten gebruiken

Naam tonen
Als u de functie NaamWeergave
heeft ingeschakeld, kunt u de
naam en de plaats weergeven die
door de netwerkaanbieder voor
dit telefoonnummer zijn geregis-
treerd.

Lijst wissen

Let op! Alle oude en nieuwe
berichten worden gewist.

Nadat u de bellerslijst heeft verlaten,
worden alle gelezen vermeldingen
weer op de status “oud” gezet.

Beller terugbellen uit de
bellerslijst

» G Oproep.: 01+02 » {4
» &) (vermelding selecteren) »

Lijsten oproepen

Als u de displaytoets indrukt,
wordt een lijstoverzicht weergege-
ven. U kunt met (5J) door de lijst bla-
deren. Alleen lijsten die berichten
bevatten en de voicemaillijst wor-
den weergegeven.

U hoort een attentietoon zodra een
nieuwe vermelding in een lijst bin-
nenkomt. In het display wordt de
melding Nwe berichten weergege-
ven.

— Letop
Als de voicemail nieuwe oproe-
pen bevat, ontvangt u hiervoor
een melding (afhankelijk van uw
netwerkaanbieder).

31



Automatisch voorkiezen van netwerkaanbieders (Preselection)

Automatisch
voorkiezen van
netwerkaanbieders
(Preselection)

U kunt een voorkiesnummer vast-
leggen dat bij het kiezen automa-
tisch véor bepaalde telefoonnum-
mers moet worden geplaatst. Als u
bijvoorbeeld internationale
gesprekken voert via speciale net-
werkaanbieders, kunt u deze code
hier opslaan.

Voer in de lijst “Met voorkeuze” het
voorkiesnummer of de eerste cijfers
van het voorkiesnummer in waar-
voor het voorkiesnummer moet
worden gebruikt.

Voer in de lijst “Zonder voork.” de
uitzonderingen voor de lijst “ Met
voorkeuze” in.

Voorbeeld:
Voorkiesnr. 0999
Met voorkeuze 08
Zonder voork. 081
084

Alle nummers die met 08 beginnen,
met uitzondering van 081 en 084,
worden gekozen met het voorkie-
snummer 0999.

Telefoon- Gekozen
nummer Nummer
07112345678 » 07112345678
08912345678 » 0999 08912345678
08412345678 » 08412345678

32

Voorkiesnummer opslaan

[ » D Instellingen » (4

» &) Basis » [[4

» &) Voorkeuzenetw. » /4

» &) Voorkiesnr. » [[[4

» ™M (voorkeuzenummer invoeren

of wijzigen) » {4

Lang indrukken (rust-
stand).

Vermeldingen in
voorkeuzelijsten opslaan of
wijzigen

In elk van de beide lijsten kunnen 11
nummers met elk 4 cijfers staan.

In de lijst “Met voorkeuze"nummers
zijn, afhankelijk per land, eventueel
nummers voorgeprogrammeerd.
Hierdoor worden bijvoorbeeld alle
nationale gesprekken of gesprekken
via het mobiele netwerk automa-
tisch gekoppeld aan het voorkie-
snummer dat u heeft opgeslagen.

[ » @D Instellingen » B[4

» () Basis » [/

» ) Voorkeuzenetw. » [/]4

» 3) Met voorkeuze / Zonder

voork. » [/[4

» &) (vermelding selecteren) » [{J4

» M (begincijfer van het nummer

invoeren of wijzigen) » {4

Lang indrukken (rust-
stand).



Automatisch voorkiezen van netwerkaanbieders (Preselection)

Voorkiesnummer tijdelijk
onderdrukken

(lang indrukken) » [
» (&) Voorkiezen uit » [{[4
» M& Nummer kiezen

Voorkiesnummer permanent
uitschakelen

Voorkeuzenummer met {8 wissen
en [04 indrukken.

33



Voicemail gebruiken

Voicemail gebruiken

De voicemail is het antwoordappa-
raat in het telefoonnet van uw net-
werkaanbieder. Neem zo nodig con-
tact op met de aanbieder voor meer
informatie.

Als u voicemail wilt gebruiken, moet
u deze dienst eerst bij uw netwer-
kaanbieder aanvragen.

Nummer van de voicemail
invoeren

Om de voicemail snel en eenvoudig
te kunnen gebruiken via de voice-
maillijst en de snelkiesfunctie moet
u het nummer in uw telefoon
opslaan.

[ » G Antwoordapp. » 4
» ) Voicemail » [/

Mo Nummer van de voicemail
invoeren en [o]J indrukken.

Nieuwe voicemailoproep
beantwoorden

Als er een bericht voor u binnen-
komt, ontvangt u een oproep van de
voicemail. In het display wordt het
nummer van de voicemail weerge-
geven alsuNummerWeergave heeft
aangevraagd. Als u de oproep aan-
neemt, worden de nieuwe berichten
weergegeven. Beantwoordt u de
oproep niet, dan wordt het voice-
mailnummer opgeslagen in de bel-
lerslijst (» pagina 30).

34

— Letop
Als uin het telefoonboek het tele-
foonnummer van de voicemail
en de naam “Voicemail” invoert,
wordt deze informatie op het dis-
play en in de bellerslijst weerge-
geven.

Berichten beluisteren

U kunt de voicemail op drie manie-

ren oproepen:

+ Voicemail oproepen via het menu
Antwoordapp.:

[ » G Antwoordapp. » 4
» () Berichten afsp. » {4

+ Voicemail oproepen via de voice-
maillijst:
» &) Voicem.:
De lijst wordt als volgt weergege-
ven:

\Voicem.: 00+**\

00: Het aantal nieuwe berichten wordt
alleen juist weergegeven als uw
netwerkaanbieder deze informatie
meestuurt.

**. Het aantal oude berichten is niet
beschikbaar.

[Id Displaytoets indrukken
om de voicemail op te
roepen.

+ Voicemail snelkiezen:

Om de voicemail op te roepen,

hoeft u alleen toets 1 lang in te

drukken - u hoeft de functie niet
via het menu op te roepen.



ECO DECT

Met uw Gigaset levert u een posi-
tieve bijdrage aan het milieu.

Lager stroomverbruik

Dankzij de zuinige netadapter is het
stroomverbruik van uw toestel in de
ruststand en als de batterijen niet
geladen worden <0,4W.

Terugbrengen van het DECT-
signaal

Het DECT-signaal wordt automa-
tisch gereduceerd:

+ Handset: hoe dichter de handset
zich bij het basisstation bevindt,
hoe lager het zendvermogen.

+ Basisstation: als er slechts één
handset is aangemeld en deze op
het basisstation staat, is het DECT-
signaal vrijwel nul.

U kunt het zendvermogen van de
handset en het basisstation nog
meer reduceren door Eco-modus te
gebruiken:

Eco-modus

Vermindert het DECT-signaal van
handset en basisstation altijd met
80%, ook als u geen telefoonge-
sprek voert. Door Eco-modus wordt
het bereik met ongeveer 50 % ver-
minderd. Daarom is het inschakelen
van Eco-modus vooral nuttig als u
geen groot bereik nodig heeft.

ECO DECT

Uitschakelen van het
DECT-signaal

Eco-modus+

Als u Eco-modus+ activeert, is het
zendvermogen (DECT) van het
basisstation en de handset in de
ruststand uitgeschakeld.

Dit geldt ook bij het gebruik van
meerdere handsets, mits deze alle-
maal Eco-modus+ ondersteunen.

Eco-modus / Eco-modus+ kunnen
onafhankelijk van elkaar worden in-
of uitgeschakeld en functioneren
ook bij het gebruik van meerdere
handsets. De handset hoeft zich niet
op het basisstation te bevinden.

Eco-modus / Eco-modus+
in-/uitschakelen:

[ » @D Instellingen » (4

» &) Basis » [[4

» () Extra functies » [{[4

» (3)) Eco-modus / Eco-modus+

» 03 (v =aan)

Statusindicaties

Displaysym-
bool

Ontvangststerkte:
) ¢ ¢ | —hoog tot laag
v - geen ontvangst
® Eco-modus+ inge-

schakeld (wordt in
de ruststand in
plaats van het sym-
bool voor signaal-
sterkte weergege-
ven)

35



Handset als wekker gebruiken

___ Opmerkingen

# Bij ingeschakelde Eco-modus+
kunt u de bereikbaarheid van
het basisstation controleren
door de verbindingstoets (<4 in
te drukken. Als het basisstation
bereikbaar is, hoort u het vrijsig-
naal.

# Bij ingeschakelde Eco-modus+:

- wordt het tot stand brengen
van de verbinding vertraagd
met circa 2 seconden.

- wordt de standby-tijd van de
handset verminderd met
circa 50%.

# Als u handsets aanmeldt die
Eco-modus+ niet ondersteu-
nen, wordt deze modus op het
basisstation en op alle handsets
uitgeschakeld.

# Bij ingeschakelde Eco-modus is
het bereik van het basisstation
minder groot.

¢ Eco-modus / Eco-modus+ en
repeater-ondersteuning
(» pagina 44) kunnen niet
gelijktijdig worden gebruikt,
d.w.z. als u een repeater
gebruikt, kunt u Eco-modus en
Eco-modus+ niet gebruiken.

36

Handset als wekker
gebruiken

Wekker in-/uitschakelen

Voorwaarde:

De tijd is ingesteld (+ pagina 14).
[ » G Wekker » 4

» ) Activeren

» [3 (V' =ingeschakeld)

Als u de wekker inschakelt, wordt
daarna automatisch het menu voor
het instellen van de wektijd geo-
pend.

Wektijd instellen

[T » @) Wekker » I3

» ) Wektijd » T4

» ™M (Wektijd invoeren) » [

Als de wekker ingeschakeld is, ziet u
in het display het symbool @ en
daarachter de wektijd.

( 2D)
INT 1

©12:00

10:53

Als de wekker overgaat...

Druk op een willekeurige toets om
de wekker voor 24 uur uit te schake-
len.

Als u geen toets indrukt, wordt de
wekker na een minuut automatisch
uitgeschakeld.



Meerdere handsets
gebruiken

Handsets aanmelden

U kunt maximaal vier handsets bij
het basisstation aanmelden.

Gigaset-handset handmatig
aanmelden bij Gigaset E260/
E310

U dient de handmatige aanmelding
van de handset zowel op de handset
(1) als op het basisstation (2) te star-
ten.

Nadat de aanmelding is voltooid,
schakelt de handset over naar de
ruststand. In het display wordt het
interne nummer van de handset
weergegeven, bijvoorbeeld INT 1.

De aanmeldprocedure wordt na 60
seconden afgebroken. Als de hand-
set binnen deze tijd niet is aange-
meld, herhaal dan de procedure.

Meerdere handsets gebruiken

2) Op het basisstation

Binnen 60 seconden na het invoe-
ren van de systeem-PIN de Aan-
meld-/paging-toets op het basis-
station (# pagina 1) lang (min. 3
sec.) indrukken.

Andere handset aanmelden

Andere Gigaset-handsets en hand-
sets van andere merken meldt u als
volgt aan.

1) op de handset

» De aanmeldprocedure van de
handset starten volgens de
instructies in de desbetreffende
gebruiksaanwijzing.

1) op de handset

[ » G Instellingen » [{[4

» ) Handset » [0/

» ) HS aanmelden » [/

» systeem-PIN van het basisstation
(instelling bij levering: 0000) invoe-
ren » [[4

In het display knippert Aanmelden.

2) Op het basisstation

» Aanmeld-/pagingtoets op het
basisstation(+ pagina 1) lang
(circa 3 seconden) indrukken.

Handsets afmelden

U kunt met elke aangemelde hand-
set Gigaset E260H/E310H elke
andere aangemelde handset afmel-
den.

[ » @D Instellingen » B[4
» ) Handset » /4
» ) HS afmelden » [

GJ Interne deelnemer die u
wilt afmelden selecteren
en [([d indrukken.

(de handset die u
gebruikt, is gemarkeerd
met <.)

M Huidige systeem-PIN
invoeren en [0 indruk-
ken.

37



Meerdere handsets gebruiken

Handset zoeken (paging)

U kunt uw handset zoeken met
behulp van het basisstation.
» Aanmeld-/paging-toets
(» pagina 1)kort indrukken.
» Alle handsets gaan tegelijk over
(paging), ook de handsets waar-

van het belsignaal is uitgescha-
keld.

Zoeken annuleren

Aanmeld-/paging-toets op het
basisstation(+ pagina 1) kort
indrukken of verbindingstoets (%) of
Verbreektoets (=) op de handset
indrukken.

Bijschakelen in een
extern gesprek
(conferentie)

U wilt bijschakelen in een bestaand
extern gesprek.

Voorwaarde: de functie Meeluiste-
ren is ingeschakeld.

Functie inschakelen/uitschakelen:

[ » G Instellingen » 14
» (&) Basis » [{[4

» () Meeluisteren » [/[4

(V/ =aan)

Bij gesprek bijschakelen:

Verbindingstoets (44 op de handset
lang indrukken. Alle gesprekspart-
ners horen een signaaltoon. In het
display van deze handset wordt de
melding Conferentie weergegeven
en het is niet mogelijk om met deze
handset een nummer te kiezen.

38

Bijschakelen beéindigen:
Verbreektoets op de handset

indrukken, alle gesprekspartners
horen een signaaltoon.

Als de eerste interne gesprekspart-
ner op de verbreektoets (=) drukt,
blijft de verbinding tussen de bijge-
schakelde handset en de externe
gesprekspartner in stand.

Intern bellen

Interne oproepen zijn gratis
gesprekken tussen handsets die u
heeft aangemeld bij hetzelfde basis-
station.

Een bepaalde handset bellen

) Intern gesprek starten.

g Nummer van de handset
invoeren.

of:

() Intern gesprek starten.

GJ Handset selecteren.

Verbindingstoets indruk-
ken.

Alle handsets bellen
(groepsoproep)

Toets lang indrukken.

Intern gesprek starten.
Sterretje-toets indrukken

0% 0080

Intern gesprek starten.
aan alle selecterenen

Verbindingstoets indruk-
ken.

D)



Gesprek beéindigen
Verbreektoets indrukken.

Interne oproep aannemen

Uw telefoon gaat over, in het display
wordt het interne nummer van de
beller weergegeven (bijvoorbeeld
INT 2).

Verbindingstoets (4] indrukken om
de oproep te beantwoorden.

Gesprek beéindigen

Verbreektoets (=) indrukken.

Gesprek doorverbinden met
een andere handset/interne
ruggespraak

U telefoneert met een externe

gesprekspartner.
) Lijst met handsets ope-
nen.

De externe deelnemer hoort wacht-
muziek.

(=) Handset of Allen selecte-

ren en 04 indrukken.
Als een interne gesprekspartner
opneemt:

» Extern gesprek desgewenst aan-
kondigen.

of

Verbreektoets indrukken.
Het externe gesprek is
doorverbonden met de
andere handset.

Meerdere handsets gebruiken

of

Displaytoets indrukken.
U bent weer verbonden
met de externe gespreks-
partner.

Bij het doorverbinden van een

gesprek kunt u ook de verbreektoets

indrukken voordat de interne
gesprekspartner opneemt.

Als de interne deelnemer niet

opneemt of in gesprek is, komt de

oproep automatisch bij u terug.

Wisselgesprek beantwoorden

Wanneer u tijdens een intern
gesprek een externe oproep ont-
vangt, hoort u de aankloptoon
(korte toon). Bij NummerWeergave
wordt in het display het nummer of
de naam van de beller weergege-
ven.

» Verbreektoets (=) indrukken om
het interne gesprek te beéindi-
gen.

» Verbindingstoets (4 indrukken
om het externe gesprek te beant-
woorden.

39



Handset instellen

Handset instellen

U kunt de instellingen van uw hand-
set afzonderlijk wijzigen.

Displaytaal wijzigen

De displayteksten kunnenin diverse
talen worden weergegeven.

[F1 » D Instellingen » 04

» &) Handset » [{[4

» ) Taal » (4

» @ (taal selecteren) » [J4

De huidige taal wordt gemarkeerd
door V.

Als u per ongeluk een taal heeft
ingesteld die u niet begrijpt:

[Menu Y CB[CR(GB)

» &) (taal selecteren)
» [[3 (V/ = geselecteerd)

Groot lettertype instellen

U kunt de leesbaarheid van de cijfers
tijdens het kiezen verbeteren. De cij-
fers worden dan groter op het dis-
play weergegeven.

[ » G Instellingen » 14
» (&) Handset » [0/
» () Grote cijfers » [ (V/ =aan)

Displaycontrast wijzigen

U kunt het contrast van het display
op 9 verschillende niveaus instellen.

[ » G Instellingen » 14
» ) Handset » [0/4
» () Contrast » {4
» () (contrast instellen) » {4

40

Displayverlichting
instellen

U kunt de displayverlichting in- en
uitschakelen en hierbij onderscheid
maken of de handset wel of niet in
de lader staat (v =aan).

[ » @D Instellingen » {4
» ) Handset » [[[4

» () Verlichting » [{[4

» ) In lader/Uit lader

» 03 (v =aan)

Als de displayverlichting In de lader
is ingeschakeld, is het display con-
tinu halfverlicht als de handset zich
in de lader bevindt.

Als de displayverlichting Buiten de
lader is ingeschakeld, dan schakelt
de handset de helderheid van het
display in 2 niveaus naar 10 % van
het maximale niveau als de handset
zich niet in de lader bevindt.

Bij uitgeschakelde displayverlich-
ting kunt u de displayverlichting
inschakelen door op een willekeu-
rige toets te drukken.

Let op
Als de verlichting buiten de lader
is ingeschakeld, wordt standby-
tijd van de handset aanzienlijk
korter!




Automatisch
beantwoorden

Als deze functie is ingeschakeld,
beantwoordt u een oproep door de
handset uit het basisstation te
nemen zonder dat u daarvoor de
verbindingstoets (©4) hoeft in te
drukken.
[T » G Instellingen » [4

» ) Handset » [[[4

» &) Auto-aann. » ([4 (V/ =aan)

Handsfree-volume/
volume van de handset
wijzigen

U kunt voor de handsfree-functie en
voor de handset kiezen uit vijf volu-
meniveaus.

In de ruststand:
@) » Volume handset » /][4
» () Oortelefoon/Luidspreker

» B3
GJ Volume 1-5 instellen.

OK| Displaytoets indrukken
om de instelling op te
slaan.

Tijdens een gesprek via de hoorn of
in de handsfree-modus:

() Navigatietoets indrukken
om het menu voor het
instellen van het desbe-
treffende volume direct te
openen. Met () volume
voor handmatig of hands-
free-volume 1-5 instellen.

Handset instellen

De instelling 1-5 wordt na ca. 3
seconden automatisch opgeslagen
of displaytoets [o{[d indrukken.

Let op
U kunt het ontvangstvolume ook
via het menu instellen
(» pagina 23).

Instelling Extra luid

Tijdens een gesprek kan het
volume van de hoorn extra op
Extra luid! worden ingesteld:

@) E

Houd daarbij de handset niet aan
het oor.

Als Extra luid! is ingesteld, zie u in
het display de melding Extra luid!

Na het indrukken van de display-
toets f=] of na afloop van het
gesprek wordt het volume weer
automatisch ingesteld op de van
tevoren ingestelde waarde.

— Letop

& Deze instelling kan bij perso-
nen met normaal hoorvermo-
gen tot hoorschade leiden en
is uitsluitend bedoeld voor
personen met een verminderd
hoorvermogen.

# Storende geluiden op de tele-
foonlijn kunnen versterkt wor-
den weergegeven.

11



Handset instellen

Klank van de handset
instellen

Pas de klank van de handset aan uw
eigen wensen aan.

# Laag: standaardinstellingen.

+ Hoog: instelling met nadruk op
hoge tonen.

In de ruststand:

@) » Geluid handset » {4
» ) Laag/Hoog

» B[4 (Vv =geselecteerd)

Let op
U kunt de klank van de handset
ook via het menu aanpassen
(» pagina 23).

Oproepsignalen wijzigen

¢ Volume:

Vijf volumeniveaus (1-5) en Cres-
cendo (volume wordt met elk bel-
signaal harder) instelbaar.

+ Ringtone:

Lijst met standaard ringtones. De
eerste drie melodieén zijn de
“klassieke” belsignalen.

U kunt voor de volgende functies
een verschillend belsignaal instel-
len:

+ Ext. oproepen
¢ Int. oproepen
o Wekker

42

Volume van belsignaal instellen

Het volume is gelijk voor alle soor-
ten belsignalen.

In de ruststand:
@ » () Volume belsign. » [{[4
(=) Volume instellen.

OK| Displaytoets indrukken
om de instelling op te
slaan.

Let op
U kunt het volume van het belsig-
naal ook via het menu instellen
(+ pagina 23).

Ringtone van belsignaal
instellen

Stel de ringtone van het belsignaal
apart in voor externe oproepen,
interne oproepen en de wekker.

In de ruststand:

@ » () Ringtone » {4
» (&) Ext. oproepen/Int.
oproepen/Wekker » [[§

G) Ringtone selecteren en
[0 (v = geselecteerd).

Let op
U kunt de ringtones van de bel-
signalen ook via het menu instel-
len (& pagina 23).

Belsignaal uit-/inschakelen

U kunt

# in de ruststand of bij een oproep
voor het opnemen het belsignaal
permanent uitschakelen.

# alleen voor de huidige oproep
het belsignaal uitschakelen.



Het is niet mogelijk om het belsig-
naal weer in te schakelen tijdens een
oproep.

Belsignaal permanent
uitschakelen

Sterretje-toets lang
indrukken.

In het display verschijnt het sym-

bool °a.

Belsignaal weer inschakelen

Sterretje-toets lang
indrukken.

Belsignaal voor de huidige oproep
uitschakelen

[ » Belsignaal uit » [0[4

Attentie-/
waarschuwingssignalen

De handset maakt u door middel
van een akoestisch signaal op ver-
schillende activiteiten en situaties
attent. De volgende signalen kunt u
onafhankelijk van elkaar in- of uit-
schakelen:

+ Attentiesig.

- Toetssignaal: elke toetsdruk
wordt bevestigd.

- Bevestigingssignaal
(oplopende reeks tonen): aan
het einde van de gegevensin-
voer/instelling, bij het plaatsen
van de handset in het basissta-
tion en bij het binnenkomen
van een nieuwe vermelding in
de bellerslijst.

- Foutsignaal (reeks aflopende
tonen): bij onjuiste invoer.

Handset instellen

- Menu-eindsignaal: wanneer u
het einde van een menu heeft
bereikt.

+ Batterijsign.

De batterijen moeten worden

geladen.

Het menu-eindsignaal klinkt als u
het einde van een menu heeft
bereikt en kan niet worden uitge-
schakeld.

Attentiesignalen in-/
uitschakelen

M » ) Geluidsinstell. » {4
» ) Attentiesig. » ([ (Vv =aan)

Batterijsignaal in-/uitschakelen

M » &) Geluidsinstell. » B[4
» () Batterijsign. » [P (Vv =aan)

Standaardinstellingen
van de handset
herstellen

U kunt individuele instellingen her-
stellen en wijzigingen ongedaan
maken. Vermeldingen in het tele-
foonboek en de bellerslijst, datum
en tijd en de aanmelding van de
handset bij het basisstation blijven
behouden.

[ » @D Instellingen » B[4
» ) Handset » [0/4

» ) Reset handset » {4

» Reset? » [{[4

Met (=) de reset annuleren.

43



Basisstation instellen

Basisstation instellen

U stelt de basis in met een aange-
melde handset.

Repeater-ondersteuning

Met een repeater kunt u het bereik
en de ontvangststerkte van het
basisstation vergroten. Hiervoor
moet u de repeatermodus eerst acti-
veren. Gesprekken die op dat
moment via het basisstation wor-
den gevoerd, worden verbroken.

[ » D Instellingen » {4
» () Basis » [0[4
» () Extra functies » {4

» (&) Repeater » [[4
(v =ingeschakeld)

Na het in- of uitschakelen van de
repeater dient u de handset uit en
weer in te schakelen.(» pagina 19)

— Opmerkingen

& Eco-modus / Eco-modus+
(= pagina 35) en repeater-
ondersteuning sluiten elkaar
wederzijds uit. Dit betekent dat
als u een repeater gebruikt, u
Eco-modusen Eco-modus+
niet kunt gebruiken.

# De standaard ingestelde geco-
deerde transmissie wordt door
het inschakelen van de repea-
ter uitgeschakeld.

44

Basisstation beveiligen
tegen onbevoegd
gebruik

Beveilig de systeeminstellingen van
het basisstation met een systeem-
PIN die alleen aan u bekend is. Deze
systeem-PIN moet u o.a. invoeren bij
het aan- en afmelden van een hand-
set bij het basisstation.

Systeem-PIN wijzigen

U kunt de ingestelde, viercijferige
systeem-PIN van het basisstation
(“0000") in een viercijferige PIN ver-
anderen die alleen aan uzelf bekend

is.
[ » @D Instellingen » (4

» &) Basis » [[4

» () Systeem-PIN » {4

» PIN: (actuele systeem-PIN
invoeren) » 04

» Nwe PIN: (nieuwe systeem-PIN
invoeren) » {4

Systeem-PIN resetten

Als u de systeem-PIN bent vergeten,
kunt u met de toets op het basissta-
tion de originele code 0000 herstel-
len. Hierdoor worden ook andere
instellingen gereset, zie de vol-
gende paragraaf “Standaardinstel-
lingen van het basisstation herstel-
len”.



Standaardinstellingen
van het basisstation
herstellen

Bij het herstellen van de standaar-
dinstellingen worden

# individuele instellingen hersteld,
o alle lijsten gewist,

¢ wordt de Eco-modus en de Eco-
modus+ uitgeschakeld.

De datum en tijd blijven behouden.

Standaardinstellingen via het
menu herstellen

Bij het herstellen van de standaar-
dinstellingen via het menu

& blijven handsets aangemeld,

+ wordt de systeem-PIN niet gere-
set.

[FM » G Instellingen » [0[4
» () Basis » [[4
» () Basis reset » [{[§

Basisstation instellen

Standaardinstellingen
herstellen met toets op het
basisstation

Bij het herstellen van de standaard-
instellingen met de toets op het
basisstation

+ worden alle handsets afgemeld,

+ wordt de systeem-PIN teruggezet
op de oorspronkelijke code 0000.

Ga hiervoor als volgt te werk:

» Verwijder het netsnoer van het
basisstation.

» Houd de Aanmeld-/paging-toets
op het basisstation (# pagina 1)
ingedrukt terwijl u tegelijkertijd
het netsnoer weer op het basis-
station aansluit. De toets tenmin-
ste 5 seconden ingedrukt hou-
den.

Let op
Alle handsets zijn afgemeld en
moeten opnieuw worden aange-
meld. Alle instellingen worden
teruggezet op de standaardin-
stellingen.

45



Basisstation op telefooncentrale gebruiken

Basisstation op
telefooncentrale
gebruiken

U hoeft de volgende instellingen
alleen op te geven als dat vereist is
voor uw telefooncentrale. Raad-
pleeg hiervoor de gebruiksaanwij-
zing van de telefooncentrale.

Kiesmethode wijzigen

(Menu [

» cijfer voor de kiesmethode invoe-
ren: (23] = toonkiezen (TDK);

= impulskiezen (IDK) » [{[4.

Tijdelijk naar toonkiezen (TDK)
omschakelen

Als u nog een telefooncentrale heeft
die nog met impulskiezen (IDK)
werkt, maar is voor de verbinding
toonkiezen nodig (bijvoorbeeld
voor het beluisteren van de voice-
mail), dan moet u uw toestel voor de
duur van het gesprek omschakelen
op toonkiezen.

Voorwaarde: u voert een gesprek of
heeft al een extern nummer geko-
zen.

» Sterretje-toets (< indrukken.

Toonkiezen wordt alleen voor deze
verbinding ingeschakeld.

Flashtijden instellen

Menu I3

» Cijfer invoeren voor de flashtijd:
(02)=80ms; (1-J=100ms; 2J=120m:s;
E-)=400ms; (4-J=250ms; E-)=300ms;
E-)=600ms; (=) = 800 ms » [BI4.

46

Pauze na lijntoewijzing wijzigen

U kunt de lengte instellen van de
pauze die wordt ingevoegd tussen
het moment dat u de verbin-
dingstoets (4 indrukt, en het
moment dat het nummer wordt ver-
stuurd.

(Menu I3 » Cijfer
invoeren voor de actuele pauze-
lengte:

=1 seconde;

=3 seconden;

=7 seconden » [{[4.

Pauze na R-toets wijzigen

(Menu i3

» Cijfer invoeren voor de actuele
pauzelengte: (1-) = 800 ms;
= 1600 ms; B=) = 3200 ms

g OK|



Klantenservice

Klantenservice

Stap voor stap naar de oplossing met de klantenservice van Gigaset
www.gigaset.com/service.

Bezoek onze klantenservice
@ Hier vindt u o.a.:
« Vragen& antwoorden

- Gratis downloaden van software en gebruiksaanwijzingen
« Compatibiliteitstests

Neem contact op met onze servicemedewerkerss
U vindt geen oplossing onder “Vragen & antwoorden”?

Wij helpen u graag verder ...

... Online:
via het contactformulier op de pagina van de klantenservice

... per telefoon:

voor gedetailleerde vragen of persoonlijke ondersteuning kunt u telefonisch contact
opnemen met onze medewerkers

Bij onverhoopte problemen - voor reparaties en garantie-aanspraken:
Klantenservice Nederland 0900-3333102

(1,00 € per gesprek)

Klantenservice Belgi€ 07815 6679

Het tarief is afhankelijk van de door u gebruikte lijn en het tijdstip van de oproep.
Houd uw aankoopbewijs a.u.b. bij de hand.

Wij wijzen u erop, dat als het Gigaset-product niet door een geautoriseerde dealer in Nederland
is verkocht, het mogelijk ook niet volledig compatibel is met het landelijke telefoonnetwerk.
Naast de afgebeelde CE-markering op de verpakking (kartonnen doos) van de telefoon is een-
duidig aangegeven voor welk land resp. welke landen het betreffende apparaat en de eventu-
ele accessoires zijn ontwikkeld.

Indien het apparaat of de accessoires niet overeenkomstig deze aanwijzing, de instructies in de
gebruiksaanwijzing of op het apparaat zelf worden gebruikt, kan dit gevolgen hebben voor de
garantie-aanspraken (reparatie of vervanging van het product) die de koper kan laten gelden.
Om aanspraak op garantie te kunnen maken, wordt de koper van het product verzocht, het aan-
koopbewijs te overleggen, waaruit de aankoopdatum en het gekochte product blijken.

47


http://www.gigaset.com/service
http://www.gigaset.com/service

Klantenservice

Vragen en antwoorden

Als u vragen heeft over het gebruik van het
toestel, dan kunt u 24 uur per dag terecht op
www.gigaset.com/service

Bovendien bevat onderstaande tabel hulp

bij het zoeken naar problemen

In het display wordt niets weergegeven.

1. De handset is niet ingeschakeld.
» Verbreektoets (=) lang indrukken.

2. De batterijen zijn leeg.
» Batterijen laden of vervangen
(= pagina 12).

U hoort geen belsignaal of kiestoon vanuit
het vaste telefoonnet.

U gebruikt niet het meegeleverde telefoon-
snoer of u gebruikt een nieuwe kabel met
een andere stekkerindeling.

» Gebruik altijd het meegeleverde tele-
foonsnoer of gebruik een telefoonsnoer
met de juiste stekkerindeling
(= pagina 53).

In het display knippert “Basis".

1. De handset bevindt zich buiten het
bereik van het basisstation.
» Afstand tussen de handset en het
basisstation verkleinen.

2. Het bereik van het basisstation is kleiner
geworden, omdat u Eco-modus heeft
ingeschakeld.

» Eco-modus uitschakelen
(= pagina 35) of de afstand tussen de
handset en het basisstation verklei-
nen.

3. Basisstation is niet ingeschakeld.
» Netadapter van het basisstation con-
troleren (+ pagina 10).

De verbinding wordt altijd na circa
30 seconden verbroken.

Repeater ingeschakeld of uitgeschakeld

(= pagina 44).

» Handset uitschakelen en opnieuw
inschakelen (4 pagina 19).

Bij het inschakelen van de Eco-modus+
verschijnt “Niet mogelijk!” in het display.

Op het basisstation is een handset aange-
meld die de Eco-modus+ niet ondersteunt.

Foutsignaal na het opvragen van de sys-
teem-PIN.

De ingevoerde systeem-PIN is onjuist.
» Systeem-PIN terugzetten op 0000
(= pagina 44).

Systeem-PIN vergeten.

» Systeem-PIN terugzetten op 0000
(= pagina 44).

In het display knippert “Zet op basis” of
“HS aanmelden”

De handset is nog niet bij het basisstation
aangemeld of is afgemeld.
» Handset in het basisstation plaatsen

ten in beslag nemen) of handset hand-
matig aanmelden (4 pagina 37).

(automatisch aanmelden, kan tot 5 minu-

Het nummer van de beller wordt niet weer-
gegeven, ondanks NummerWeergave.

Meesturen van nummers is niet vrijgegeven.

» De beller moet de functie voor het mee-
sturen van nummers (CLI) bij de netwerk-
aanbieder laten vrijschakelen.

Zie informatie over NummerWeergave

= pagina 26.

De handset gaat niet over.

Belsignaal is uitgeschakeld.
» Belsignaal inschakelen (+ pagina 42).

48

U hoort bij het invoeren een foutsignaal.

De actie is mislukt of u heeft onjuiste gege-
vens ingevoerd.
» Procedure herhalen.
Op het display letten en zo nodig de
gebruiksaanwijzing raadplegen.

U kunt de voicemail niet beluisteren.

De telefooncentrale is ingesteld op pulskie-

zen.

» Telefooncentrale op toonkiezen instellen
(= pagina 46).



www.gigaset.com/service

Goedkeuring

Dit toestel is geschikt voor een analoge aan-
sluiting op het Belgische en Nederlandse
telefoonnetwerk.

Het toestel is compatibel met landspecifieke
bijzonderheden.

Hiermee verklaart Gigaset Communications
GmbH dat het type radioapparatuur Gigaset
E260/E310 voldoet aan

Richtlijn 2014/53/EU.

De volledige tekst van de EU-conformiteits-
verklaring is beschikbaar onder het vol-
gende internetadres:
www.gigaset.com/docs.

Deze verklaring is mogelijk ook beschikbaar
in de "Internationale verklaringen van over-
eenstemming" of "Europese verklaringen
van overeenstemming".

Raadpleeg daarom al deze bestanden.

Garantiecertificaat voor
Nederland

Gigaset Communications verleent de consu-
ment een garantie van 24 maanden voor dit
toestel, te rekenen vanaf de datum van aan-
koop. Als bewijs hiervoor geldt de aanko-
opfactuur. Binnen de garantietermijn zal
Gigaset Communications Nederland B.V. alle
gebreken die het gevolg zijn van materiaal-
en/of productiefouten kosteloos repareren
ofwel het defecte toestel vervangen. In dit
geval kan contact worden opgenomen met
de Gigaset Communications Nederland B.V.
Klantenservice, alwaar de reparatie dient te
worden aangemeld. Bij de Klantenservice
worden een zogenaamd RMA-nummer
(Return Material Authorisation) en verzen-
dinstructies verstrekt. Wanneer de consu-
ment wordt verzocht het product aan Giga-
set Communications Nederland B.V. ter
reparatie aan te bieden, zullen de verzend-
kosten voor eigen rekening zijn.

Op de meegeleverde oplaadbare batterijen/
accu's wordt maximaal zes maanden garan-
tie verleend.

De garantie vervalt indien:

& Reparaties, vervanging of uitbreidingen
aan het toestel zijn verricht door anderen
dan Gigaset Communications Nederland
B.V. zonder haar schriftelijke toestem-
ming;

Klantenservice

& Het toestel naar het oordeel van Gigaset
Communications Nederland B.V. is ver-
waarloosd dan wel onvoorzichtig en/ of
ondeskundig is gebruikt, behandeld en/
of onderhouden, en/of er sprake is van
normale slijtage;

o Ersprake is van onjuiste toepassing van
deze gebruiksaanwijzing;

* Typenummers en/of serienummers en/
of garantiestickers zijn beschadigd, ver-
wijderd en/of veranderd;

+ Wijzigingen in garantiekaart en/of aanko-
opfactuur zijn aangebracht;

« Door verkeerd inleggen en/of lekkage
van vervangbare accu's (oplaadbare bat-
terijen) en/of door gebruik van niet voor-
geschreven accu's (oplaadbare batteri-
jen) defecten zijn ontstaan;

+ Defecten zijn ontstaan door het niet vol-
gens voorschriften aansluiten en/of ins-
talleren van de (goedgekeurde) zaken;

o Defecten zijn ontstaan ten gevolge van
afwijkende omgevingscondities, voor
zover dergelijke condities zijn aangege-
ven;

o Defecten zijn ontstaan door overige van
buitenaf komende oorzaken;

& De verzegeling, voorzover aanwezig, is
verbroken.

De garantietermijn wordt niet verlengd of
vernieuwd door uitvoering van garantie-
werkzaamheden, met dien verstande dat de
garantie op uitgevoerde werkzaamheden
drie maanden bedraagt.

Als dit product niet door een geautoriseerde
dealer in Nederland is verkocht, wordt geen
kostenloze service op de onderdelen en/of
reparatie gegeven.

Wettelijke aanspraken van de consument,
waaronder tevens begrepen wettelijke aans-
praken jegens de verkoper, worden door
deze garantie noch uitgesloten, noch
beperkt.

Deze garantie wordt verleend door:

Gigaset Communications Nederland B.V.

49


http://www.gigaset.com/docs

Klantenservice

Garantiecertificaat voor

Belgié

Ongeacht zijn aanspraken ten opzichte van
de dealer, kan de gebruiker (klant) aan-
spraak maken op een garantie onder de
onderstaande voorwaarden:

& Wanneer het nieuwe apparaat en bijbe-
horende componenten binnen 24 maan-
den na aankoop defecten vertonen als
gevolg van productie- en/of materiaal-
fouten, zal Gigaset Communications naar
eigen keuze het apparaat kosteloos repa-
reren of vervangen door een ander
apparaat volgens de laatste stand van de
techniek. In geval van delen die aan slij-
tage onderhevig zijn (zoals batterijen,
keypads, behuizing), geldt deze garantie-
bepaling voor een periode van zes maan-
den na aankoopdatum.

& Deze garantie is niet van toepassing voor
zover het defect aan het apparaat het
gevolg is van onoordeelkundig gebruik
en/of het niet in acht nemen van de infor-
matie zoals vermeld in de gebruiksaanwi-
jzingen.

# Deze garantie geldt niet voor diensten
die zijn uitgevoerd door geautoriseerde
dealers of de klant zelf (zoals installatie,
configuratie, software-downloads).
Gebruiksaanwijzingen en eventueel op
aparte informatiedragers meegeleverde
software zijn eveneens van deze garantie
uitgesloten.

+ Als garantiebewijs geldt de aankoopbon
met de aankoopdatum. Aanspraken die

Disclaimer

onder deze garantie vallen, dienen bin-
nen twee maanden nadat het defect
vastgesteld is geldend te worden
gemaakt.

& Vervangen apparaten resp. bijoehorende
componenten die in het kader van de
vervanging aan Gigaset Communications
zijn teruggestuurd, worden eigendom
van Gigaset Communications.

+ Deze garantie geldt voor nieuwe appara-
ten die gekocht zijn in de Europese Unie.
De garantie voor toestellen aangekocht
in Belgié wordt verleend door Gigaset
Communications Nederland BV.

+ Verdergaande of. andere aanspraken dan
vermeld in deze garantie zijn uitgesloten,
behoudens voor zover aansprakelijkheid
berust op bepalingen van dwingend
recht, zoals de wettelijke regeling inzake
productaansprakelijkheid.

# De duur van de garantie wordt niet ver-
lengd door diensten die in het kader van
de garantie tijdens de duur van de garan-
tie worden verleend.

+ Voor zover het niet om een garantiegeval
gaat, behoudt Gigaset Communications
zich het recht voor, de klant voor het ver-
vangen of repareren kosten in rekening
te brengen.

¢ De bovenvermelde bepalingen beogen
geen verandering in de bewijslast ten
nadele van de klant.

Neem, om gebruik te maken van deze garan-

tie, telefonisch contact op met Gigaset Com-

munications. Het telefoonnummer vindt u

van deze gebruikshandleiding.

Het display van uw handset bestaat uit beeldpunten (pixels). Elke pixel bestaat uit drie subpixels

(rood, groen, blauw).

Het voorkomen dat een sub-pixel uitvalt of een kleurafwijking optreedt.
Er kan pas aanspraak worden gemaakt op garantie als het maximale aantal pixelfouten wordt

overschreden.

Beschrijving

Max. aantal toegestane pixelfouten.

Gekleurd oplichtende subpixels

1

Donkere subpixels

1

Totaal aantal gekleurde en donkere subpixels

1

@ Gebruikssporen op het display en het metalen frame vallen niet onder de garantie.

50




Milieu

Ons milieubeleid

Gigaset Communications GmbH is zich
bewust van haar maatschappelijke verant-
woordelijkheid en zet zich in voor een
betere wereld. Onze ideeén, technologieén
en activiteiten komen ten goede aan men-
sen, de maatschappij en het milieu. Doel van
onze wereldwijde activiteiten is de duur-
zame bescherming van de kwaliteit van het
leven. Wij nemen onze verantwoordelijk-
heid gedurende de hele levensduur van
onze producten. Al bij de planning van onze
producten en processen houden wij reke-
ning met de gevolgen voor het milieu. Dit
geldt zowel voor de productie, de aanschaf,
de verkoop, het gebruik, de service als de
uiteindelijke inzameling en afvoer van onze
producten.

Kijk voor meer informatie over onze milieu-
vriendelijke producten en processen op

internet onder www.gigaset.com.

Milieumanagementsysteem
Gigaset Communications
GmbH is gecertificeerd vol-
gens de internationale nor-
men EN 14001 en ISO9001.
ISO 14001 (milieu): gecertifi-

ceerd sinds september 2007 door TiiV SUD
Management Service GmbH.

1SO 9001 (kwaliteit): gecertificeerd sinds 17-
02-1994 door TGV Siid Management Service
GmbH.

Inzameling van afval en oude
apparaten

Oplaadbare batterijen zijn klein chemisch
afval. Uitgebreide informatie over het ver-
wijderen van oude batterijen kunt u opvra-
gen bij uw gemeente of de vakhandel waar
u het product hebt gekocht.

Elektrische en elektronische producten
mogen niet bij het huisvuil worden aange-
boden maar dienen naar speciale inzame-
lingscentra te worden gebracht die zijn
bepaald door de overheid of plaatselijke
autoriteiten.

Milieu

Het symbool van de doorge-
kruiste vuilnisbak op het pro-
duct betekent dat het pro-
duct valt onder Europese
richtlijn 2012/19/EU.

De juiste manier van weg-
gooien en afzonderlijke inza-
meling van uw oude apparaat helpt moge-
lijke negatieve consequenties voor het
milieu en de menselijke gezondheid te voor-
komen. Het is een eerste vereiste voor her-
gebruik en recycling van tweedehandse
elektrische en elektronische apparaten.
Voor meer informatie over het weggooien
van uw oude apparaat, dient u contact op te
nemen met uw gemeente, afvalverwer-
kingsbedrijf of de winkel waar u het product
heeft gekocht.

hid

Bijlage

Onderhoud

Basisstation, lader en handset afnemen met
een vochtige doek of een antistatische
doek. Geen oplosmiddelen gebruiken.
Gebruik nooit een droge doek. Hierdoor kan
een statische lading ontstaan.
Beschadigingen van het hoogglansopper-
vlak kunnen voorzichtig worden verwijderd
met displaypolijstmiddellen voor mobiele
telefoons.

Contact met
vloeistoffen /\

Als de handset in contact gekomen is met

vloeistof:

1 De handset uitschakelen en onmiddel-
lijk het accupack verwijderen.

2 De vloeistof uit de handset laten lopen.

3 Alle onderdelen droog deppen en de
handset vervolgens ten minste 72 uur
met geopend accuvakje en met de toet-
sen naar beneden laten drogen op een
droge, warme plek (niet: in een magne-
tron of oven, enz.).

4 De handset pas weer inschakelen als
deze volledig droog is.

Als de handset volledig droog is, kan deze
meestal weer worden gebruikt.

51



Bijlage

Technische gegevens

Batterijen

Technologie:  Nikkel-metaalhydride
(NiMH)

Afmetingen:  AAA (Micro, HR03)

Spanning: 12V

Capaciteit: 550- 1000 mAh

Het toestel wordt geleverd met twee goed-
gekeurde oplaadbare batterijen.

Gebruiks-/laadduur van de
handset

Deze Gigaset-handset kan oplaadbare bat-
terijen tot een capaciteit van 1000 mAh
laden. Het gebruik van speciale oplaadbare
batterijen met een hoger vermogen is bij
draadloze telefoons niet zinvol.

De bedrijfstijd van uw Gigaset is afhankelijk
van de batterijcapaciteit, de ouderdom van
de batterijen en uw belgedrag (standby-tijd/
gesprekstijd/gebruikstijd zijn maximale
waarden, laadtijden zijn kenmerkende waar-
den).

FAQ-gedeelte van de Gigaset Klantenser-
vice-pagina’s regelmatig geactualiseerd:
www.gigaset.com/service

Stroomverbruik van het

basisstation

E260/E310
Tijdens standby * ca.06 W
Tijdens standby van het basis- |<0,4 W
station **
Tijdens het gesprek ca.05W

* geladen handset ligt in het basisstation
** handset niet in het basisstation

Algemene technische gegevens

DECT-standaard

wordt ondersteund

GAP-standaard

wordt ondersteund

Aantal kanalen

60 duplexkanalen

Radiofrequentie

1880-1900 MHz

Capaciteit (mAh) ca.

550 |700 [800 |1000

Duplexmethode

tijdmultiplex, 10 ms
kaderlengte

Standby-tijd (uren) 190/ 220/ 255/ 310/
* 153 |176 203 |250

Gesprekstijd (uren) 17 {20 |23 |28

Gebruikstijd bij 1,5
uur gesprekstijd
per dag

(uur) **

- zonder 110 (130 |150 (185

-met 85 95 (110 |135
Eco-modus+

Laadduur in basis- |6,5 |7,5 (8,5 |11
station (uren)

Laadduurin lader |6 7 8 9,5
(uren)

* zonder/met displayverlichting
** zonder displayverlichting
(Displayverlichting instellen -+ pagina 40)

Aangezien de ontwikkeling van oplaadbare

batterijen voortdurend doorgaat, wordt de
lijst met goedgekeurde batterijen in het

52

Herhaalfrequentie |100 Hz

van de zendimpuls

Lengte van de zend- |370 ps

impuls

Kanaalraster 1728 kHz

Bitrate 1152 kbit/s

Modulatie GFSK

Spraakcodering 32 kbit/s

DECT-signaal 10 mW, gemiddeld
vermogen per
kanaal,
250 mW pulsvermo-
gen

Bereik tot 300m buiten, tot

50 m binnen

Stroomvoorziening
basisstation

230V ~/50Hz



www.gigaset.com/service

Omgevingseisen tij- |+5 °C tot +45 °G;
dens gebruik 20 % tot 75 % rela-
tieve luchtvochtig-
heid

Kiesmethode Toonkiezen (TDK)/

impulskiezen (IDK)

Indeling van de telefoonstekker

Bijlage

Hoofdletters, kleine letters of
cijfers schrijven
De modus voor tekstinvoer wijzigt u door

herhaaldelijk op de hekjestoets () te druk-
ken.

123 |Cijfers

Abc |Hoofdletters*

3 ——4 1 vrij

2 I 5 2 vrij
1— Eﬂ — 6 3 a
\ 1) 4 b

\%/ 5 vrij

6 vrij

Naam schrijven en
bewerken

Bij het schrijven van namen gelden de vol-

gende regels:

# Aan elke toets tussen 02) en (-] zijn ver-
schillende letters en tekens toegewezen.

& De cursor verplaatst u met 9 ..

+ Tekens worden op de cursorpositie inge-
voegd.

+ Displaytoets 8 indrukken om het teken
links van de cursor te wissen.

+ De eerste letter van de naam wordt auto-
matisch als hoofdletter weergegeven, de
rest als kleine letters.

abc |Kleine letters

* Eerste letter is een hoofdletter, de vol-
gende letters zijn klein

Naam schrijven

Voer de letter/het teken in door de bijbeho-
rende toets in te drukken.

Druk de toets meerdere keren kort achter
elkaar in om naar de gewenste letter/teken
te springen.

Standaardtekens

1x | 2x | 3x | 4x | 5x | 6x | 7x | 8x | 9x [10x|11x|12x|13x|14x|15x
I 1[£]$|¥ m
eJd| al bc|2|a alalalg
GJ|d|e|f|3|e|é|elé
GIlglh|il4|i|i|i|l
GJ|j|k|I|5
EJm|njo|6|6|A|6|0|6|6
plglr|s|7|B
EJ|t|ulv|8|i|alula
Cdlwix|ylz|9|y]|yl|elald
@ ol -
x| <|=]>]%
#e \| & §
1) spatie

53



Accessoires

Accessoires

U kunt van uw Gigaset een draadloze telefooncentrale maken.

Gigaset-handset E260H/E310H

# Extra luid spraakvolume

+ Handsfree-telefoneren in glasheldere kwaliteit
+ Geschikt voor hoorapparaten (HAC)

+ Groot zwart/wit-display met groot contrast

# Indicatie voor laadniveau van batterijen en
radiocontact

+ Zeer goed leesbaar dankzij grote letters en cijfers

+ Grote weergave van teksten en symbolen op display
+ Handsfree-toets met groen verlichting

# Grote, verlichte en overzichtelijke toetsen

# Telefoonboek voor 120 vermeldingen

¢ Nummerherhaling van de laatste 10 telefoon-
nummers

# Gespreks-/standby-tijd tot max.20 h/240 h
+ Standaard oplaadbare batterijen
www.gigaset.com

Gigaset-repeater

Met de Gigaset-repeater kunt het ontvangstbereik van
de Gigaset-handset met het basisstation vergroten.

www.gigaset.com

Compatibiliteit

Meer informatie over de functies van de handset in combinatie met de afzon-
derlijke Gigaset-basisstations vindt u onder:
www.gigaset.com/compatibility

Alle accessoires en batterijen zijn verkrijgbaar in de speciaalzaak.

Gigaset| Gebruik alleen originele Gigaset-accessoires. Zo voorkomt u moge-
Original lijk lichamelijk letsel en schade aan het product en weet u zeker dat
acessories| U zich houdt aan alle relevante voorschriften.

54


www.gigaset.com
www.gigaset.com
http://www.gigaset.com/compatibility

Wandmontage van het basisstation E260/E310

Wandmontage van het basisstation E260/E310

29,6 mm

ca.79mm

=

Wandmontage van de lader

21 mm

ca.3,5mm

0

55



Trefwoordenregister

Trefwoordenregister
A Berichtentoets
Aan/Uit-toets.........ooeveeniininnn. 1 lijsten openen..................... 31
Aanmelden (handset) ............... 37 Beveiligen tegen onbevoegde
ACCESSOINeS. ...\, 54 toegang.........c..oeeeniiennes 44
Afmelden, handset .. ................ 37 Bevestigingssignaal ................. 43
Anoniem .........oooiiiii 26 Bijschakelen bij een gesprek ... 38
Antwoordapparaatlijst .............. 31 Blokkeren o
Attentiesignalen..................... 43 toetsblokkering in-/uitschakelen. . 20
Automatisch beantwoorden ..... 25,41 C
Automatisch kiezen, \{oorklesnummer CLLCLIP. . 25
van netwerkaanbieder............. 32 NP 25
B Corrigeren van onjuiste invoer ...... 19
Basisstation CustomerCare ............covvvnenn. 47
aansluiten....................ll 10 D
instellen...............colll 44 Datum instellen . 14
ggsttiﬁ:%oncentrale """""""" 42 Disclaimer.........cooooiviiiiiin... 50
........................... Displa
standaardmste.l'llr-wgen herstellen .. 45 cgntﬁast ........................... 40
systeem-PIN wijzigen ... 44 displaytaal wijzigen ............ 13,40
Basisstation beveiligen tegen toegang gebroken..............oooiiiie 8
d‘?_or onbevoegden ............. 44 inruststand ...................L 1,19
Batterij verlichting ...................... 40
symbool.. Trrrrrrrrrrrrereereees 2 Displaytoetsen ..................... 1,3
waarschuwingstoon .............. 43
Batterijen E
plaatsen.................. n ECODECT ..ot 35
Batterijenladen..................... 12 ECO-MOdUS ....vveveianiieninens. 35
Bedieningsstappen (weergave) ..... 21 ECO-MOdUS+ ...vvviianiiininnens. 35
Bellen Extraluid...............ooooo 41
intern ... 38
Bellerslijst ........coovvviiiiiit 30 F
Belsignaal Flashinvoeren........................ 1
ringtoneinstellen ................. 42 Flashtijden instellen
Beluisteren (telefooncentrale................ 46
bericht op antwoordapparaat..... 34 Fouten verhelpen algemeen ........ 48
Bereik .....cooviiiii 9 Foutsignaal.......................... 43
Bericht
beluisteren........................ 34

56



G
Garantie........cooviviiiiiiiiiian., 49
Garantiecertificaat................... 49
Gebroken display..................... 8
Gehoorapparaten .................... 8
Gesprek
doorschakelen (doorverbinden) .. 39
gesprekspartner bijschakelen..... 38
intern ...l 38
Goedkeuring ........c.oviiiiin.n 49
Groepsoproep......coeevevenenennen. 38
Groot lettertype.............coen. 40
H
Handmatig........................ s 27
Handset
aanmelden........................ 37
afmelden....................... 37,45
attentiesignalen................... 43
contact met vloeistoffen .......... 51
displaytaal ..................... 13,40
gesprek doorverbinden........... 39
groot lettertype ................... 40
handset................coeinll. 42
handsfree-volume ................ 41
in gebruiknemen ................. 11
in-/uitschakelen................... 19
instellen (afzonderlijk)............. 40
Klank ..o 42
lijst e 4
meerdere gebruiken .............. 37
microfoon uitschakelen............ 27
ruststand. ...l 19
standaardinstellingen herstellen .. 43
volume van de handset ........... 41
zoeken ... 38
Handsfree-telefoneren .............. 27
Hekje-toets............oocvvvnn... 1,20
Help..oooooe e 48

Trefwoordenregister

Hoorn
volume......ooiiiiiiiiiin, 41
|
In gebruik nemen
handset................oooiiiiat. 11
Indeling telefoonstekker ............ 53
Indicatie...........coviiiiiiiii, 2
Indicatie laadniveau.................. 2
Inhoud van de verpakking ........... 9
Inschakelen
attentiesignalen................... 43
beantwoorden.................... 41
handset...............oooiiiii. 19
toetsblokkering................... 20
Intern bijschakelen.................. 38
Interngesprek.............ooooinnt 38
wisselgesprek ..................... 39
Interneoproep.........coevviiinn 38

Inzameling van afval en oude apparaten
51

K
Kiesmethode........................ 46
Kiespauze ..................... 1,25,28
Kiezen
met telefoonboek................. 28
snelkiezen......................... 29
Klank van de handset ............... 42
Klantenservice ...................... 47
L
Lager stroomverbruik ............... 35
Lijst
antwoordapparaatlijst ............ 31
bellerslijst..............cooiit 30
handsets ............coovviiiinnt. 4
nummerherhalingslijst............ 30
M
Medische apparatuur ................ 8

57



Trefwoordenregister

Melding van
voicemail
bekijken ... 34
Menu
eindsignaal........................ 43
navigatie................ooiilt 18
overzicht..............cooven, 23
Microfoon van handset
uitschakelen .................... 27
Milieu ... 51
N
Naam
van beller weergeven (CNIP) ...... 25
Naam schrijven en bewerken........ 53
Navigatietoets...................... 1,4
Netadapter...........covvviveninn.... 8
Netadapter, zuinig................... 35
Netwerkaanbieder,
automatisch voorkiezen ........ 32
Noodoproep
niet mogelijk................ ... 8
Nummer
opslaan in telefoonboek ....... 28,29
van beller weergeven (CLIP)....... 25
van de voicemail invoeren ........ 34
Nummerherhalingslijst.............. 30
NummerWeergave .................. 25
NummerWeergave, opmerkingen... 26
0]
Onbekend...............coociiii, 26
Onderhoud van het toestel.......... 51
Onjuiste invoer corrigeren........... 19
Ontvangstversterker, zie Repeater
Oproep beantwoorden........... 25,41
Oproepv.extern ..........coouuenen. 26
Oproepen
eXtern....cooviiiiiiiiii i 25
Oproepsignaal
volumeinstellen .................. 42
wijzigen. ... 42
Opstellen
basisstation ..................... 9

58

P
Paging............ooooiii 38
PIN wijzigen................cooete 44
PIN-code wijzigen
systeem-PIN....................... 44
R
Repeater ..........covviiiiiiniinn, 44
Ringtone instellen (belsignaal) ...... 42
Rtoets ....oovvveiii 1
Ruststand (display) ................... 1
Ruststand van display ............... 19
Ruststand, terugnaar ............... 19
S
Snelkiezen
antwoordapparaat................ 34
Standaardinstellingen instellen
basis ..o 45
handset................cooiiiilt 43
Sterretje-toets..............ooii 1
Stroomverbruik ................ ... 52
Symbool
belsignaal ......................... 43
toetsblokkering................... 20
Systeeminstellingen................. 44
Systeem-PIN resetten ............... 44
Systeem-PIN wijzigen ............... 44
T
Taal, display ..............cooviiint 13
Technische gegevens ............... 52
Tekenswissen..............coooe. 19
Tekenset.......cooviiiiiiiiiiiiia. 53
Telefoneren
eXtern....coooviiiiiiiiii i 25
intern ... 38
oproep beantwoorden............ 25
Telefoonboek ....................... 28
eerste nummer opslaan........... 28
OPENEN. ..ttt eiienaeanns 4
vermelding opslaan............... 28
vermelding selecteren ............ 28



vermelding/lijst versturen naar

handset....................... 29
volgorde van vermeldingen....... 28
Telefooncentrale
basisstation op telefooncentrale .. 46
flashtijden instellen ............... 46
kiesmethode instellen............. 46
omschakelen naar toonkiezen .... 46
Telefoonstekker, indeling............ 53
Terugbrengen van het
zendvermogen.................. 35
Tijd instellen......................... 14
Toets 1 (snelkiezen
antwoordapparaat............... 1
Toetsblokkering ..................... 20
Toetsen
aan/uit-toets ...........coiiiiiin. 1
displaytoetsen ................... 1,3
hekje-toets...................... 1,20
navigatietoets.................... 1,4
R-toets ....coovvviiiiiiiin 1
snelkiezen..............ooiiinnl 29
snelkiezen voicemail ............... 1
snelkiezen
antwoordapparaat............ 34
sterretje-toets.............ooeint 1
toets 1 (snelkiezen
antwoordapparaat............ 34
verbindingstoets................... 1
verbreektoets ...................... 1
WistoetS.....ooviiiiiiiii e 3
Toetssignaal ......................... 43
Toonkiezen...............covviiiint, 46

Trefwoordenregister

U
Uitschakelen
attentiesignalen................... 43
beantwoorden.................... 41
handset................cooiiiilt 19
toetsblokkering................... 20
Vv
Veiligheidsinstructies................. 8
Verbindingstoets..................... 1
Verbreektoets ..................... 1,25
Verlichting ............coooiiiiiit, 40
Versturen
vermelding in telefoonboek naar
handset....................... 29
Vloeistoffen .................cooiiit 51
Voicemail...............oocoiiiiiil 34
nummer invoeren................. 34
Volgorde in telefoonboek ........... 28
Volume
extraluid.......................... 41
handset........................ 41,42
handsfree-volume van de
handset....................... 41
luidspreker..................... 41,42
oproepsignaal..................... 42
Voorkeuze
vermelding opslaan, wijzigen ..... 32
Voorkiesnummers................... 32
Vragen en antwoorden.............. 48
w
Waarschuwingstoon (batterij)....... 43
Weergave
voicemailmelding................. 34

59



Trefwoordenregister

Weergeven

naam (CNIP)....................... 25

nummer (CLI/CLIP) ................ 25
Wekker.......oooiiiiiiiiiiii. 36
Wektijd ..o 36
Wijzigen

displaytaal ........................ 13

handsfree-volume ............. 41,42

volume van de handset ........ 41,42
Wisselgesprek

interngesprek...................l 39
Wistoets........oovviiiiiiiian., 3

y4

Zendvermogen terugbrengen ...... 35

Zoeken
handset................oooiiii. 38
in telefoonboek ................... 28

Zuinige netadapter.................. 35

Alle rechten voorbehouden. Wijzigingen voorbehouden.

60



Issued by
Gigaset Communications GmbH
Frankenstr. 2a, D-46395 Bocholt

© Gigaset Communications GmbH 2017
Subject to availability.
All rights reserved. Rights of modification reserved.

www.gigaset.com


http://www.gigaset.com

	Overzicht handset
	Overzicht basisstation
	Symbolen en toetsen
	Symbolen op het display
	Symbolen van het hoofdmenu
	Displaytoetsen
	Navigatietoets

	Inhoudsopgave
	Veiligheidsinstructies
	De eerste stappen
	Inhoud van de verpakking controleren
	Basisstation en lader (indien meegeleverd) opstellen
	Basisstation aansluiten
	Lader (indien meegeleverd) aansluiten
	Handset in gebruik nemen
	Batterijen plaatsen en klepje sluiten
	Batterijen de eerste keer laden en ontladen.

	Displaytaal wijzigen
	Datum en tijd instellen
	Display in ruststand


	Toestel aan uw eigen voorkeuren aanpassen
	Telefoon bedienen
	Menunavigatie
	Hoofdmenu (hoogste menuniveau)
	Submenu’s
	Terug naar de ruststand

	Toetsen
	Corrigeren van onjuiste invoer
	Handset uit-/inschakelen
	Toetsblokkering in-/uitschakelen

	Weergave van de bedieningsstappen in de gebruiksaanwijzing
	Menu-overzicht
	Telefoneren
	Extern bellen/gesprek beëindigen
	Oproep beantwoorden
	NummerWeergave
	Oproepweergave

	Opmerkingen over NummerWeergave (CLIP)
	Handsfree-telefoneren
	Handsfree in-/uitschakelen

	Microfoon uitschakelen

	Telefoonboek en lijsten gebruiken
	Telefoonboek
	Eerste nummer opslaan in het telefoonboek
	Overige nummers opslaan in het telefoonboek
	Volgorde van vermeldingen in het telefoonboek
	Telefoonboekvermelding selecteren
	Met telefoonboek kiezen
	Telefoonboek: vermeldingen beheren
	Snelkiestoetsen gebruiken
	Telefoonboek naar een andere handset sturen
	Weergegeven nummer overnemen in het telefoonboek

	Nummerherhalingslijst
	Kiezen uit de nummerherhalingslijst
	Vermeldingen in de nummerherhalingslijst beheren

	Voicemaillijst
	Bellerslijst
	Lijsttype van bellerslijst instellen
	Bellerslijst openen
	Beller terugbellen uit de bellerslijst

	Lijsten oproepen

	Automatisch voorkiezen van netwerkaanbieders (Preselection)
	Voorkiesnummer opslaan
	Vermeldingen in voorkeuzelijsten opslaan of wijzigen
	Voorkiesnummer tijdelijk onderdrukken
	Voorkiesnummer permanent uitschakelen

	Voicemail gebruiken
	Nummer van de voicemail invoeren
	Nieuwe voicemailoproep beantwoorden
	Berichten beluisteren

	ECO DECT
	Lager stroomverbruik
	Terugbrengen van het DECT- signaal
	Uitschakelen van het DECT-signaal

	Handset als wekker gebruiken
	Meerdere handsets gebruiken
	Handsets aanmelden
	Gigaset-handset handmatig aanmelden bij Gigaset E260/ E310
	Andere handset aanmelden

	Handsets afmelden
	Handset zoeken (paging)
	Bijschakelen in een extern gesprek (conferentie)
	Intern bellen
	Een bepaalde handset bellen
	Alle handsets bellen (groepsoproep)
	Interne oproep aannemen
	Gesprek beëindigen
	Gesprek doorverbinden met een andere handset/interne ruggespraak
	Wisselgesprek beantwoorden


	Handset instellen
	Displaytaal wijzigen
	Groot lettertype instellen
	Displaycontrast wijzigen
	Displayverlichting instellen
	Automatisch beantwoorden
	Handsfree-volume/ volume van de handset wijzigen
	Instelling Extra luid

	Klank van de handset instellen
	Oproepsignalen wijzigen
	Volume van belsignaal instellen
	Ringtone van belsignaal instellen
	Belsignaal uit-/inschakelen

	Attentie-/ waarschuwingssignalen
	Attentiesignalen in-/ uitschakelen
	Batterijsignaal in-/uitschakelen

	Standaardinstellingen van de handset herstellen

	Basisstation instellen
	Repeater-ondersteuning
	Basisstation beveiligen tegen onbevoegd gebruik
	Systeem-PIN wijzigen
	Systeem-PIN resetten

	Standaardinstellingen van het basisstation herstellen
	Standaardinstellingen via het menu herstellen
	Standaardinstellingen herstellen met toets op het basisstation


	Basisstation op telefooncentrale gebruiken
	Klantenservice
	Vragen en antwoorden
	Goedkeuring
	Garantiecertificaat voor Nederland
	Garantiecertificaat voor België
	Disclaimer


	Milieu
	Ons milieubeleid
	Milieumanagementsysteem
	Inzameling van afval en oude apparaten

	Bijlage
	Onderhoud
	Contact met vloeistoffen
	Technische gegevens
	Batterijen
	Gebruiks-/laadduur van de handset
	Stroomverbruik van het basisstation
	Algemene technische gegevens
	Indeling van de telefoonstekker

	Naam schrijven en bewerken
	Hoofdletters, kleine letters of cijfers schrijven
	Naam schrijven


	Accessoires
	Wandmontage van het basisstation E260/E310
	Wandmontage van de lader
	Trefwoordenregister

